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(Įstaigos metinio veiklos plano ataskaitos aprašomosios dalies forma) 

 

PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2025-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANO ATASKAITA  

4 lentelė 

Veiklos planu siekiama prisidėti prie šių Panevėžio 

miesto savivaldybės n–(n+2) metų strateginio veiklos 

plano programos tikslų, uždavinių, priemonių 

įgyvendinimo (nurodoma programa, priemonės kodas ir 

pavadinimas) 

2025-2027 m. Kultūros ir meno programa (11) 

11.01.01.04. Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos veiklos plėtra 

Informacija apie viešojo sektoriaus subjekto metinius 

veiklos rezultatus, atsižvelgiant į veiklos tikslų 

pasiekimą vykdant viešojo sektoriaus subjekto metinį 

veiklos planą (nuoroda į 5 lentelę) 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka), 

vadovaudamasi Bibliotekos nuostatais, Panevėžio miesto savivaldybės sprendimais, kitais 

bibliotekos veiklą reglamentuojančiais dokumentais, vykdė veiklas ir įgyvendino 2025-ųjų 

metų Bibliotekos veiklos programą, susietą su Kultūros ir meno programa, kurios  tikslas – 

„Paversti Panevėžio miestą kultūros traukos centru“.  

Siekiant veiklos kokybės ir kryptingumo, buvo nusistatytos ir vykdytos šios 

pagrindinės bibliotekos kultūrinės veiklos organizavimo ir neformalaus švietimo 

organizavimo kryptys: skaitymo skatinimo, pilietiškumo ugdymo, skaitmeninio 

raštingumo, medijų ir informacinio raštingumo ugdymo, skaitmeninės ir socialinės 

atskirties mažinimo, mokymosi visą gyvenimą, savišvietos ir laisvalaikio organizavimo, 

Panevėžio literatūrinę tapatybę reprezentuojančios, aktualizuojančios veiklos.  

Dauguma planuotų rodiklių pasiekti ir viršyti, kai kurie rodikliai pasiekti iš dalies. 

Ataskaitiniais metais tinklo bibliotekose apsilankė 155470 lankytojų. Planuotas rodiklis 

įgyvendintas 100,6 proc., jiems išduota 216908 dokumentai, planas iš dalies įgyvendintas 

(98 proc.), įvyko 915 renginių, planas iš dalies įgyvendintas (92 proc.), juose dalyvavo 19,4 

tūkst. lankytojų, planas iš dalies įgyvendintas (97 proc.). Interneto vartotojų buvo 42877, 

plano įvykdymas – 104 proc. Skaitmeninio raštingumo mokymuose dalyvavo 1581 dalyvis, 

planas įgyvendintas 166 proc. Per metus atlikta 656 edukacinės programos (plano 

įvykdymas 90,5 proc.), kurioje dalyvavo 11127 dalyviai (plano įvykdymas 91 proc.). 

Viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose eksponuotos 248 literatūros, meno, tautodailės bei 

vaikų saviraiškos parodos, planas įgyvendintas 97 proc. 

Namuose aptarnavome 25 turinčius negalią ar laikinai negalinčius naudotis 

bibliotekos paslaugomis skaitytojus, jiems nunešta 1118 egz. dokumentų.  



Finansinių (nuoroda į 6 lentelę) ir nefinansinių veiklos 

rezultatų analizė, leidžianti veiklos rezultatus susieti su 

atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems 

sunaudotais ištekliais (kai reikia, – nuorodos į kitose 

ataskaitose pateiktus duomenis ir papildomi šių 

duomenų paaiškinimai) 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešajai bibliotekai Kultūros ir meno programai 

finansuoti 2025 metams skirta 1427042,27 Eur (Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 

ataskaita Nr. SUV-4 suvestinė). 

Pagal lėšas:  

151 lėšos – 1383000,00 Eur (Darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos ir 

darbdavių socialinė parama), 1260300,00 Eur (prekių ir paslaugų įsigijimui 117700,00 Eur 

ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 5000,00 Eur) 

30 lėšos – 4300,00 Eur už mokamas paslaugas bibliotekos gautos pajamos (skirta 

prekių ir paslaugų įsigijimui 1600,00 Eur, medikamentų ir medicininių prekių bei paslaugų 

įsigijimui 700,00 Eur ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 2000,00 Eur) 

302 lėšos – 4634,27 Eur, 2024 metais gautos ir nepanaudotos pajamos (skirta 

prekių ir paslaugų įsigijimui 834,27 Eur, informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimui 1800,00 Eur ir ilgalaikiam turtui įsigyti skirta 2000,00 Eur) 

14521 lėšos – 35108,00 Eur valstybės lėšos 

Skirto finansavimo panaudojimas 1423346,66 Eur: 

• Darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir darbdavio socialinei 

paramai  1260277,07 Eur (151 lėšos) 

• Prekėms ir paslaugoms 120961,59 Eur (iš 151 lėšų – 117633,38 Eur, 30 lėšų – 

693,94 Eur ir 302 lėšų – 2634,27 Eur) 

• Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimui –  42108,00 Eur (tame skaičiuje 

35108,00 Eur (valstybės lėšos) bibliotekos fondo pildymui, iš 151 lėšų – 2600,00 

Eur įsigyti kompiuteriai, už 400,00 Eur įsigytos programinė įranga ir licencijos, 

už 2000,00 Eur papildytas bibliotekos fondas dokumentais; 302 lėšų už 2000,00 

Eur papildytas bibliotekos fondas) 

Ataskaitiniais 2025 metais biblioteka įsigijo:  

Informacinių technologijų prekių: 

• Kompiuterių ir planšečių pirkta už 4207,68 Eur (savivaldybės lėšos) 

Materialiojo turto remonto išlaidos: 

• „Židinio“ bibliotekos fasado ir laiptų remontas – 2100 Eur 

• Vaikų lit. skyriaus „Žalioji pelėda“ ir Šiaurinės bibliotekos sienų remontas – 

3160 Eur 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos: 

• Periodinių leidinių prenumerata – 13713,19 Eur (savivaldybės lėšos) 

• Virtualios fiskalizacijos kasos aparatai – 3645,11 Eur 

Kitos prekės ir paslaugos (baldai, kėdės, lentynos ir kt.) 



Įstaigos išorės veiklos ir kokybės / rizikos vertinimo 

arba įsivertinimo metu nustatyti tobulintini aspektai / 

rekomendacijos (apie jų įvykdymą ) 

2025-aisiais metais buvo pasirinkta viena bibliotekos teikiamų paslaugų sritis – renginiai – 

ir atlikta apklausa „Bibliotekos lankytojų nuomonė apie kultūrinių ir edukacinių renginių 

pasiūlą“. Šia apklausa buvo siekiama sužinoti bibliotekos lankytojų nuomonę apie 

kultūrinius ir edukacinius renginius, įvertinti jų aktualumą ir pasiūlyti tobulinimo kryptis. 

Absoliuti dauguma (74 proc.) respondentų savo patirtį, lankantis bibliotekos renginiuose 

įvertino teigiamai. Respondentų teirautasi, kas labiausiai paskatintų lankytis bibliotekos 

renginiuose. Iš atsakymų matyti, jog svarbiausias vartotojams yra nemokamų paslaugų 

poreikis (67 proc.) bei temos aktualumas (60 proc.). Lankytis skatinta ir tinkamas, patogus 

renginių laikas (36 proc.) bei kviestinių svečių žinomumas (35 proc.). Mažiausiai aktualūs 

respondentams pasirodė tokie veiksniai kaip: patogi vieta (24 proc.) bei draugų 

rekomendacijos (17 proc.). Pažymėjusieji variantą „Kita“ (6 proc.) dažniausiai teigė, jog 

dažniau lankytųsi, jei būtų organizuojami jiems įdomios/aktualios tematikos renginiai. 

Įvertinus apklausos rezultatus galima teigti, kad bibliotekoje vykstantys renginiai atitinka 

vartotojų lūkesčius, yra aktualūs ir patrauklūs. Stengsimės maksimaliai orientuotis į 

vartotojų poreikius. Rengsime daugiau veiklų, skirtų šeimoms, organizuosime išvykas, 

ekskursijas, ieškosime papildomo finansavimo šaltinių renginiams, kad galėtume į juos 

pakviesti populiarius rašytojus, žinomus žmones, atliepti miesto ir Lietuvos aktualijas, 

didesnį dėmesį skirsime renginių viešinimui bei sklaidai.  

https://www.panbiblioteka.lt/wp-content/uploads/2026/01/APKLAUSA_Bibliotekos-

kulturiniu-ir-edukaciniu-renginiu-vertinimas.pdf 

Kita svarbi įstaigos metinių darbų informacija (iki vieno 

A4 lapo) 

         Sklandžiai įgyvendinta Bibliotekos visų metų veiklos programa, pasiekti numatyti 

prioritetiniai tikslai. Veiklos buvo vykdomos vadovaujantis 2025-ųjų metų veiklos planu. 

Viešojoje bibliotekoje ir jos padaliniuose buvo aktyviai organizuojami renginiai, skirti 

valstybinėms šventėms, atmintinoms ir kitaip svarbioms datoms paminėti, nuolat rengiamos 

meno ir literatūros parodos. Renginiai buvo organizuojami pagal tęstinius projektus 

„Literatūros ir meno kaleidoskopas“, „Mūsų tapatybės atspindys: tarmė ir kalba“, 

„Skaitmeninis amžius: mokomės kartu“, „Teatras prasideda nuo ... bibliotekos“, „Girdžiu 

gamtos šnaresį“, 5 vaikų vasaros socializacijos projektus, Europos kultūros fondo 

finansuojamą tarptautinį projektą „Moterų įgalinimas per bendruomenės ir bibliotekos 

bendradarbiavimą“. 

          Ataskaitiniais metais biblioteka įvairiems fondams ir institucijoms (Lietuvos kultūros 

tarybai, Panevėžio miesto savivaldybės administracijai) pateikė 14 projektų, iš kurių 10  

buvo finansuoti. Šiems projektams įgyvendinti buvo skirtas 24680 Eur finansavimas, iš jų 

2750 Eur skirti vaikų vasaros stovyklų organizavimui. 2 pateikti projektai laukia atsakymo 

dėl finansavimo.  

           2025-aisiais metais didelis dėmesys buvo skirtas M. K. Čiurlionio 150-osioms 

gimimo metinėms pažymėti. Tiek viešojoje bibliotekoje, tiek padaliniuose vyko įvairūs 



renginiai, edukacijos, parodos, skirtos šiai datai paminėti. Didžiulio bendruomenės 

susidomėjimo sulaukė literatūrinė programa pagal M. K. Čiurlionio kūrybą „Žvilgsnis nuo 

aukštų bokštų“, atlikta E. Koriznaitės ir R. Januševičiaus, prof. L. Mažylio paskaita „Dingę 

Čiurlionio paveikslai“, knygos vaikams „Kastukas ir Geniukas nesustabdomi“ pristatymas 

ir kūrybinės dirbtuvės. Paminėti rašytojų H. Radausko, P. Širvio, Just. Marcinkevičiaus, S. 

Šaltenio ir kt. jubiliejiniai gimtadieniai. Didžiausios sėkmės susilaukė susitikimai su 

gamtininku M. Čepuliu, rašytojomis E. Aukštakalnyte-Hansen, E. Tombak, L. Šurnaite-

Kairiene, kulinaru ir pamirštų žodžių kolekcionieriumi A. Šilkūnu. Virš 200 žiūrovų  

pritraukė susitikimas su kunigu Benu Lyriu, vykęs Nacionalinės bibliotekų savaitės metu ir 

kurį, dėl numanomo didelio žiūrovų susidomėjimo, teko rengti Panevėžio kultūros centre. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas valstybinių ir tautinių švenčių, atmintinų dienų, kitų 

Lietuvai reikšmingų datų paminėjimui. Minėjome Poezijos dieną, Tarptautinę Vaikų 

knygos dieną, Tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną, vaikus aptarnaujančios bibliotekos 

aktyviai dalyvavo Šiaurės šalių tarybos inicijuojamame projekte „Šiaurės šalių savaitė“, 

visos tinklo bibliotekos – skaitymo skatinimo iššūkiuose „Vasara su knyga“ ir „Knygų 

startas“, Metų knygos rinkimuose, dalyvavome Vasarvidžio šventėje, Širdies asociacijos 

akcijoje „Širdies ritmu“, vykusioje Laisvės aikštėje, šventėme miesto gimtadienį, 

dalyvavome projekto „Susitikime penktadienį“ renginiuose, Laisvės aikštėje rengėme 

kalėdines dirbtuves panevėžiečiams.  

          Atskira prioritetinė bibliotekos veiklų sritis – gyventojų skaitmeninės atskirties 

mažinimas. Visus metus intensyviai vyko kompiuterinio, medijų ir informacinio raštingumo 

programos veiklos, apimančios įvairaus amžiaus tikslines grupes. Biblioteka itin aktyviai 

vykdė veiklas, ugdančias visuomenės atsparumą galimoms informacinėms grėsmėms ir 

bendrą medijų išmanymą. Vartotojų skaitmeninio raštingumo mokymai vyko pagal 4 

projektų programas: MIRKT, Ryšių reguliavimo tarnybos „Nė vienas nėra pamirštas“, 

„Skaitmeninis amžius: mokomės kartu“; „El. viešosios paslaugos“ („Prisijungusi Lietuva“).  

Iš viso mokymuose dalyvavo 1600 panevėžiečių. Skaitmeninio ir medijų informacinio 

raštingumo mokėsi ir turėtas žinias gilino Panevėžio miesto socialiai pažeidžiamų grupių 

žmonės. Užsiėmimuose dalyvavo bedarbiai, Panevėžio neįgaliųjų organizacijų žmonės, 

moterys, turinčios laikiną laisvės apribojimą, Trečio amžiaus universiteto lankytojai, 

senjorai.  

Esame socialiai atsakinga įstaiga, tad siekdami mažinti kultūrinę ir socialinę atskirtį 

aktyviai teikėme informacines ir kultūrines paslaugas bendruomenei ne tik bibliotekoje, bet 

ir netradicinėse erdvėse. Ypač daug dėmesio skyrėme žmonėms su negalia ir socialiai 

pažeidžiamoms grupėms. Europos kultūros fondo finansuotas tarptautinis projektas 

„Moterų įgalinimas per bendruomenės ir bibliotekos bendradarbiavimą“ suteikė galimybę   

pasiūlyti daugiau ir kokybiškesnių renginių tiek socialiai pažeidžiamoms moterims, tiek 



platesnei miesto bendruomenei. Projekto metu buvo organizuojami kultūriniai ir 

edukaciniai renginiai, terapiniai ir biblioterapiniai užsiėmimai bei veiklos vaikams ir 

mamoms, sukuriantys saugią, palaikančią erdvę asmeniniam tobulėjimui, savivertės 

stiprinimui, resocializacijai, emocinių ir praktinių įgūdžių ugdymui bei socialinių ryšių 

kūrimui. Surengta 18 renginių, kuriuose dalyvavo apie 180 dalyvių iš socialiai jautrių 

grupių. Įvyko 12 garsinių skaitymų programos „Prisiminimų beieškant“ užsiėmimų 

Panevėžio šv. Juozapo globos namuose, juose dalyvavo apie 300 senjorų. 10  biblioterapinių 

užsiėmimų surengta Panevėžio kalėjime, tęsiami skaitmeninio raštingumo mokymai 

nuteistosioms. Bibliotekos darbuotojos aktyviai dalinosi savo sukaupta darbo patirtimi: 

profesinės patirties sklaidai Erasmus+ programos dalyvėms iš Graikijos ir Slovėnijos buvo 

parengtas pranešimas „Šiaurinės bibliotekos ir asmeninė patirtis įgyvendinant projektus ir 

iniciatyvas Panevėžio kalėjime“. Vizito metu pristatyta bibliotekos veikla ir pasidalyta 

patirtimi bendradarbiaujant su Panevėžio kalėjimu. Ši veikla sulaukė teigiamo tarptautinio 

įvertinimo ir sustiprino bibliotekos, kaip inovatyvios ir socialiai atsakingos institucijos, 

įvaizdį. Konferencijoje „Biblioteka visiems“ + „Lyderystė, auginanti pokytį“ skaitytas 

pranešimas „Socialiai jautrių grupių neformalaus ugdymo raiška“. Graži bendrystė tęsiasi 

su VŠĮ neįgaliųjų integracijos centro, VŠĮ „Vilties sodas“ bendruomenėmis, Panevėžio 

krašto žmonių su negalia sąjunga, VŠĮ „Dailusis ornamentas“, Trečiojo Amžiaus 

Universitetu, Moterų krizių centru, Panevėžio socialinių paslaugų centru. 

Didelis dėmesys ataskaitiniais metais skirtas darbui su vaikais. Visus metus vyko 

neformalaus ugdymo, literatūriniai, kultūriniai ir skaitymo skatinimo renginiai: knygų 

pristatymai ir aptarimai, susitikimai su rašytojais, knygų iliustratoriais, edukaciniai-

kūrybiniai užsiėmimai, pažintinės ekskursijos, literatūrinės, piešinių ir darbelių parodos, 

konkursai. 2025-ais metais bibliotekoje veikė 5 Kultūros paso programos, kurios buvo 

užsakytos 34 kartus, jose dalyvavo 734 dalyviai. Sėkmingai savo veiklas tęsia edukacinių 

užsiėmimų ciklas „Slieko Zigmučio pievelėje“, skirtas tėveliams ir vaikams iki 3 metų 

amžiaus. 2025 metais buvo pravesta 10 edukacinių užsiėmimų, juose apsilankė 259 

lankytojai. Nuolat bendradarbiaujame su miesto švietimo ir ugdymo įstaigomis bei kitomis 

organizacijomis. 

Ataskaitiniais metais išskirtinai paminėjome Nacionalinę bibliotekų savaitę, kuri 

vyko ne tik bibliotekose, bet persikėlė ir į Laisvės aikštę. Miestiečius kvietėme praleisti 

pietų pertrauką kitaip – atrasti kultūrą netikėtoje erdvėje. Siūlėme skirtingas interaktyvias 

veiklas, kuriose netrūko literatūrinių staigmenų, žaidimų, žinių ir kūrybiškų netikėtumų. 

Puikiai pavyko ir sulaukė labai gerų dalyvių įvertinimų akcija „Bibliotekininkas ir 

skaitytojai ant dviračio“ bei trijų žygių dalyvių susitikimas, išvažiuojamasis seminaras į 

Joniškėlį ir pasakotojo V. Stanislovaičio paskaita „Mano šaknys“.  



Nemažai dėmesio skirta ir kraštotyrinei veiklai – surengta 9-oji konferencija „Iškilios 

Panevėžio krašto moterys“, Parko bibliotekoje buvo nuolat vykdomos edukacijos, skirtos 

poetei E. Mezginaitei:  mėgstantiems galvosūkius ir norintiems sužinoti pagrindinius poetės 

E. Mezginaitės kūrybos ir gyvenimo faktus – „Galvosūkių dėžė“, edukacija „Eleną 

Mezginaitę prisimenant“, rytmetis „Poezija su kavos prieskoniu“, garsiniai skaitymai 

„Pažintis su Elena Mezginaite: asmenybė ir kūryba“ vyko šv. Juozapo globos namuose. 

Edukacija „Galvosūkių dėžė“ buvo pristatyta Vilniaus Knygų mugėje. Eksponuotos 

parodos „Jie kūrė Panevėžio tapatybę“, ,,Apie gyvenimo džiaugsmą ir skausmą. Aktorei 

Reginai Zdanavičiūtei – 100“, „Ekslibrisai miestui ir panevėžiečiams”, parengtos 3 

virtualios parodos.  

           Miesto bibliotekų lankytojai galėjo pasidžiaugti išskirtinėmis parodomis: Jonavos 

globos namų kolektyvo fotografijų paroda „Senjorų retro“, smilginių sodų paroda 

„Smilginukai“, Maironio lietuvių literatūros muziejaus paroda „D E Š I M T iš Maironio 

lietuvių literatūros muziejaus archyvų“ ir kitomis tapybos, fotografijų, keramikos 

parodomis, tačiau didžiausią įspūdį savo grožiu ir išskirtinumu paliko miniatiūrų paroda 

„Kaimelis Minis“, kuri net atsidūrė ant žurnalo „Tarp knygų“ viršelio“. Eksponuodami 

įvairias parodas sugalvojome ir naują darbo formą – parodų įveiklinimą.  

  Bibliotekos specialistai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, stažuotėse. 

Ataskaitiniais metais parengėme stažuočių programą Panevėžio regiono specialistams. 

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešajai bibliotekai vykdant Erasmus+ 

programos finansuojamą akreditacijos projektą net penkios bibliotekos darbuotojos vyko 

darbo stebėjimo vizitų į Čekijos, Norvegijos, Vokietijos, Graikijos, Kroatijos viešąsias 

bibliotekas bei kitas suaugusiųjų švietimą vykdančias organizacijas. Apie bibliotekos 

vykdomas veiklas buvo galima perskaityti bibliotekų socialinėse paskyrose, svetainėje, 

958-iose publikacijos įvairiose medijose bei Europos viešųjų bibliotekų bendradarbiavimo 

programoje Naple sisters libraries. 

 

 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos direktorė  

Loreta Breskienė 
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PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS (TOLIAU – BIBLIOTEKA) METINIO VEIKLOS 

PLANO VYKDYMO ATASKAITOS TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PAPRIEMONIŲ, REZULTATO (PRODUKTO) 

VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ 

5 lentelė  
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Pavadinimas 

Tikslo, uždavinio, priemonės, papriemonės vertinimo 

kriterijaus 

Informacija 

apie pasiektus 

rezultatus 

Paaiškinimai dėl nukrypimų 

pavadinimas mato vnt. 

2025-ųjų 

metų 

planuota 

reikšmė, 

rezultatas 

2025-ųjų 

metų 

faktinė 

reikšmė, 

rezultatas 

01 

Kurti tvarią socialinę ir 

ekonominę kultūros vertę 

Panevėžyje 

Kultūros 

paslaugas 

naudojančių 

gyventojų 

skaičiaus pokytis 

Proc. 

0,1 0,1 Rezultatas 

pasiektas 

2024 m. – 155309 lankytojai; 

2025 m. – 155470 lankytojų 

 

01 01 Padidinti miesto 

bendruomenės įtrauktį į 

kultūros kūrimą ir 

naudojimąsi kultūros 

produktais bei paslaugomis 

Miesto 

bendruomenės 

įtraukties pokytis 

lyginant su 

praėjusiais metais 

Teigiamas, 

nepakitęs, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Lyginant su 2024 m., Bibliotekos 

lankytojų skaičius  išliko panašus 

(+161 lankytojas) 

 

01 01 01 Kultūros rinkodaros 

priemonių 

įgyvendinimas 

bibliotekoje  

Įgyvendintų 

rinkodaros 

priemonių 

skaičius 

vnt. 7 7 Planas 

įgyvendintas 

Rinkodaros priemonės: 

skelbimai, 

skrajutės, 

plakatai, 

socialiniai tinklai, 

naujienlaiškiai, 

naujų knygų sąrašai, 

Bibliotekos interneto svetainė. 



01 01 01 01 

 

Informacijos apie 

bibliotekos 

veiklą sklaida 

Parengtų 

publikacijų 

skaičius 

Vnt. 480 958 Planas viršytas Parengtų publikacijų skaičius 

ženkliai išaugo, nes 2025 m. iš 

motinystės atostogų sugrįžo 

specialistė, atsakinga už 

komunikaciją ir viešinimą. 

01 01 01 Naujienlaiškių 

skaičius 

vnt. 73 73 Planas 

įgyvendintas 

Bibliotekos naujienlaiškiai ir 

naujų knygų sąrašai. 

01 01 02 Bibliotekos veiklos 

plėtra 

Lankytojų 

pasitenkinimo 

teikiamomis 

paslaugomis 

vertinimas 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

2025 m. atliktos apklausos 

„Bibliotekos lankytojų nuomonė 

apie kultūrinių ir edukacinių 

renginių pasiūlą“ 

duomenimis absoliuti dauguma 

respondentų  dalyvavusiųjų 

renginiuose patirtį įvertino 

teigiamai (74 proc.), didžioji 

dalis jų rekomenduotų renginius 

kitiems (69 proc.).   

01 01 02 01 

 

Bibliotekinis – 

informacinis 

gyventojų 

aptarnavimas 

Bibliotekos 

lankytojų skaičius 

tūkst. 

lankytojų 

155,5 155,5 Planas 

įgyvendintas 

Planuotas rodiklis įgyvendintas 

100 proc. 

Dokumentų 

išduotis 

tūkst. fiz. 

vnt. 

221,9 217,0 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(98 proc.) 

Išduoties rodikliai nors ir nežymiai, 

bet, deja, kasmet mažėja, nes: 

mažėja vaikų skaitymas; 

populiarėja elektroninės ir 

audioknygos; 

spausdintos knygos brangsta, o 

finansavimas, deja, mažėja;  

labai išaugo knygų fizinė apimtis: 

jeigu skaitytojas anksčiau 

pasiimdavo 3-4 knygas, tai dabar jis 

pasiima tik vieną (pvz. 800 psl. 

apimties);  

vaikams dažnai ima knygas tėvai 

(karantino pasekmė): jeigu vaikas 

pasiima 3-5 knygeles, tai tėvai – 

paprastai tik vieną;  

stipriai išaugo periodinių leidinių 

kainos, todėl dalies jų teko 



atsisakyti, be to dalis dienraščių 

virto savaitraščiais;  

ilgos eilės prie populiarių knygų 

bei išaugę informacijos srautai ir 

būdų ją (informaciją) pasiekti 

įvairovė taip pat daro įtaką 

dokumentų išduočiai.  

Interneto seansų 

(vartotojų) 

skaičius 

tūkst. 

seansų 

41,0 42,9 Planas viršytas Interneto seansų skaičius išaugo dėl 

išmanių telefonų naudojimo 

edukacijų metu bei Wi-Fi tinklo 

prisijungimų.  

Informacijos 

užklausų 

įvykdymas 

proc. 97,0 98,0 Planas 

įgyvendintas 

  

Įsigytų ir 

bibliotekiškai 

sutvarkytų  naujų 

knygų skaičius 

fiz. vnt. 3500 3233 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(92 proc.) 

Kadangi ataskaitiniais metais, 
lyginant su 2024 m. Kultūros 

ministerijos knygų įsigijimui 

skiriamos lėšos sumenko 680 eur, o 

knygos pabrango, naujų knygų 

buvo nupirkta mažiau. 

Automatizuotai 

parengtų katalogo 

įrašų skaičius 

vnt. 1180 1025 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(87 proc.) 

Kadangi mažiau įsigyta leidinių, 

tai ir įrašų parengta taip pat 

mažiau. 

01 01 02 02 

 

Kultūrinė 

bibliotekos 

veikla 

Suorganizuotų 

renginių skaičius 

vnt. 1000 915 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(92 proc.) 

2025 m. iš 14 teiktų projektų 

finansuota buvo 10 (2024 m. – 

13), todėl ir renginių buvo 

mažiau.  

Renginių 

lankytojų skaičius 

tūkst. 

lankytojų 

20,0 19,4 

 

Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(97 proc.) 

Kadangi sumažėjo renginių 

skaičius, tai ir renginių lankytojų 

sulaukėme mažiau. 

Literatūros, meno 

bei meninės 

saviraiškos 

parodų skaičius 

vnt. 255 248 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(97 proc.) 

7 planuotų parodų dėl įvairių 

priežasčių nepavyko eksponuoti 

01 01 02 03 

 

Edukacinė 

veikla, 

Pravestų 

edukacinių 

vnt. 725 656 Planas iš 

dalies 

Edukacinių programų kiekį labai 

sunku suplanuoti, nes dažniausiai 



neformalusis 

švietimas 

programų 

skaičius 

įgyvendintas 

(90,5proc.) 

priklauso nuo paklausos. 2024 m. 

poreikį išaugino kelios atsivežtinės 

parodos (pvz. Maironio lietuvių 

literatūros muziejaus kilnojamos 

parodos „Maironio diorama“) Joms 

darbuotojos sukūrė edukacijas, 

kurios buvo ypač paklausios. 

Edukacijų rodiklis ženkliai 

šoktelėjo, tačiau planuoto panašaus 

rodiklio 2025 m., deja, nepavyko 

pasiekti. 

Edukacinių 

programų dalyvių 

skaičius 

vnt. 12230 11127 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(91 proc.) 

Sumažėjęs edukacijų skaičius 

sąlygojo ir mažesnį edukacinių 

programų lankytojų skaičių. 

Gyventojų 

mokymų naudotis 

IT ir bibliotekos 

paslaugomis 

trukmė 

val. 659 625 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(95 proc.) 

Kai kurios mokymų programos 

buvo sutrumpintos, nes 

lankytojams patrauklesnis 

trumpesnių mokymų formatas. 

Todėl bendra mokymų trukmė 

buvo kiek mažesnė.  

Skaitmeninio 

raštingumo 

mokymų dalyvių 

(lankytojų) 

skaičius 

vnt. 963 1581 Planas viršytas Ataskaitiniais metais gyventojus 

mokėme dalyvaudami MIRKT 

projekte bei  Ryšių reguliavimo 

tarnybos vykdomame projekte 

„Nė vienas nėra pamirštas“, nuo 

rugsėjo –  „Skaitmeninis amžius: 

mokomės kartu“,  nuo spalio – 

„El. viešosios paslaugos“ 

(„Prisijungusi Lietuva“ 

projektas). 

01 01 02 04 Bendruomenės 

laisvalaikio 

užimtumo 

organizavimas 

Veikiančių klubų, 

būrelių skaičius 

vnt. 5 5 Planas 

įgyvendintas 

Ataskaitiniais metais miesto 

bibliotekose veikė vaikų klubas 

„Užtrauktukas“, senjorų klubas 

„Pabūkime kartu“, skaitymo 

mėgėjų klubas „Skaitau 

Panevėžyje“ bei robotikos ir 

teatro būreliai. 



Vaikų vasaros 

stovyklų 

lankytojų skaičius 

lankytojų 1675 1584 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(95 proc.) 

2025 m. buvo teikti 5 projektai, 

tačiau iš dalies finansuoti – 4. 

Nors stovyklos vyko 5 

bibliotekose, tačiau dėl menko 

finansavimo buvo trumpinama 

stovyklų trukmė, kuri sąlygojo 

mažesnį lankytojų skaičių. 

Veiklų už 

bibliotekos ribų 

(viešosiose 

erdvėse) skaičius 

vnt. 13 14 Planas viršytas Vilniaus knygų mugė: 

edukacijos: „Jei Kukutis kalbėtų 

aukštaitiškai“, 

Kamishibai teatro dirbtuvės, 

„Galvosūkių dėžė" (Elenos 

Mezginaitės gyvenimas ir 

kūryba). 
Nacionalinė bibliotekų savaitė 

(Laisvės a.): 

knygų loterija „Knyga renkasi 

skaitytoją“, 

laimės ratas „Biblioteka 24/7“, 

Kamishibai teatro pasakojimų 

kūrimo edukacija „Tu nežinai, 

kas mano kišenėje“. 
Susitikime penktadienį: 

edukacija „Ar žinai senovinius 

mėnesių pavadinimus?“, 
užsiėmimas „Slieko Zigmučio 

pievelėje“.   

Vasarvidžio šventė: 

„Žolynų atspaudų magija", 

Miesto gimtadienio šventė: 

edukacija „Miestas „segiojasi“ iš 

mūsų istorijos", 

kūrybinės dirbtuvės  „Suvenyras 

– Panevėžiui 522“ bei 

 „Galvosūkių dėžė“ „Atrask 

Aleksandro karūną“.  

Edukaciniai užsiėmimai Lietuvos 

širdies asociacijos ir Panevėžio 



visuomenės sveikatos biuro  

akcijoje „Širdies ritmu“. 

Edukacinis dviračių žygis 

„Bibliotekininkas ir skaitytojai 

ant dviračio“ Panevėžio mieste. 

Kalėdinės edukacijos (Laisvės 

a.): 

„Pasigamink kalėdinę namų 

dekoraciją“. 
 

01 01 03 Bibliotekos ir miesto 

bendruomenės 

kultūrinių iniciatyvų, 

kūrybiškumo ir 

kūrybinės įtraukties 

skatinimas 

Naujų ar 

atnaujintų 

bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius 

vnt. 10 5 Planas iš 

dalies 

įgyvendintas 

(50 proc.) 

Ataskaitiniais metais buvo naujai 

sudarytos bendradarbiavimo 

sutartys su: 

Lietuvos moterų lygos Panevėžio 

skyriumi, 

Panevėžio kultūros centru, 

Panevėžio socialinių paslaugų 

centru, 

Panevėžio atviru jaunimo centru, 

Panevėžio rajono savivaldybės 

viešąja biblioteka. 

Šiuo metu Biblioteka yra 

sudariusi bendradarbiavimo 

sutartis su 41 įstaiga ar 

organizacija. 
 

Įgyvendintų 

bendrų 

iniciatyvų, 

renginių  skaičius 

per metus 

vnt. 15 18 Planas viršytas Smėlynės bibliotekos bendras 

baigiamasis projekto renginys su 

Liekupio bendruomene, 

Labdaros ir paramos fondo 

„Nauja viltis“ ir Associations of 

volunteers „Angels of light“; 
Renginiai su bendruomenėmis „Prie 

upės“, Senamiestiečio, Panevėžio 

TAU bendruomenėmis. 

Viešosios bibliotekos akcija 

„Bibliotekininkas ir skaitytojai ant 



dviračio“ su Panevėžio TAU bei 

miesto dviračių entuziastais;  

9-oji konferencija „Iškilios 

Panevėžio krašto moterys“ su 

Panevėžio švietimo centru; 

Darbo šešėliavimo iniciatyva 

DUOday su Panevėžio socialinių  

pokyčių centru; Poezijos popietė 

„Henrikui Radauskui–115: 

kelionė iš Panevėžio į šviesias 

kūrybos versmes“ su Panevėžio 

TAU literatais ir Komunikacijos 

centru „Kalba. Knyga. Kūryba“ 

bei kiti renginiai; 
Šiaurinė biblioteka su Pušaloto 

mikrorajono bendruomene 2 bendri 

renginiai: Žolynių šventė, o taip 

pat bendruomenei buvo 

pristatyta projekto „Caritas 

klauso“ emocinės pagalbos linija 

vyresnio amžiaus žmonėms; vedė 

biblioterapijos, skaitymo iššūkio 

užsiėmimus Panevėžio kalėjime; 

Kartu su Panevėžio kalėjimu 
Panevėžio miesto 

bendruomeniniais šeimos namais 

bei Socialinių paslaugų centru 

įgyvendina Bibliotekos projektą 

„Moterų įgalinimas per 

bendruomenės ir bibliotekos 

bendradarbiavimą“ 

(„Empowering Women through 

Community and Library 

Engagement“), kurį finansavo  

Europos kultūros fondas  

iniciatyvoje „Europos iššūkis 

2025/26“ („Europe challenge 

2025/26“). Taip pat esame 



partneriai Panevėžio švietimo 

centro įgyvendinamame projekte 

„Kuriame įtraukios partnerystės 

tinklus“.  

Kartu su Lietuvos širdies 

asociacija ir Panevėžio 

visuomenės sveikatos biuru  

akcija „Širdies ritmu“; 

su Suaugusiųjų mokymo centru -

neformalaus suaugusiųjų 

švietimo projektas „Keičiasi 

pasaulis, nes keičiuosi aš“; kartu 

su Panevėžio moksleivių namais 

neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 

programos projektas „Atrask 

floristo talentą“.  

01 02 

Užtikrinti bibliotekos 

veiklos kokybės ir paslaugų 

prieinamumo gerinimą 

Bibliotekos 

paslaugas 

naudojančių 

lankytojų 

skaičiaus pokytis 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

Lyginant su 2024 m., Bibliotekos 

lankytojų skaičius  išliko panašus 

(+161 lankytojas) 

 

01 02 01 Bibliotekos veiklos 

modernizavimas 

(aktualinimas), siekiant 

didesnės gyventojų 

įtraukties 

Veiklų pokytis proc. 4,0 4,0 Planas 

įgyvendintas 

Ataskaitiniais metais buvo 

parengta profesinės stažuotės 

programa regiono 

bibliotekininkams. 

01 02 01 01 

 

Rengti naujas ar 

atnaujinti 

edukacines 

programas / 

kultūros paso 

programas / 

neformalaus 

švietimo ugdymo 

programas 

Naujų parengtų ar 

atnaujintų 

edukacinių 

programų /  

kultūros paso 

programų / 

neformalaus 

suaugusių 

švietimo 

programų 

vnt. 25/1/1 32/5/4 Planas viršytas Naujos edukacinės programos: 

 „Popiečio arbatėlė britiškai“ 

(anglų kalba), 

edukacija „Plastiko kelionė“, 

3 popieriaus teatro edukacinės 

istorijos: „Kur dingo švarus 

miškas?“, „Vištos, ponas Zuikis 

ir Velykų linksmybės“ bei „M. 

K. Čiurlionis: vaikystės išdaigos, 

muzika ir dailė“; 



skaičius per 

metus 

„Svečiuose pas raides“ ir 

„Kelionė po visatą“,  

,,Metų laikų pasakos: gelsvo 

rudens godos“,  

„Skambantys Čiurlionio raštai“; 

„Mano miestas - mano tvirtovė“, 

„Kai pasakos atgyja šešėlių 

teatre“,  

edukaciniai žaidimai „Ar žinai 

senovinius mėnesių 

pavadinimus?“ ir 

„Pereik Panevėžį?“. Iš pastarojo 

pagamintas stalo žaidimas trims 

bibliotekoms. Taip pat buvo 

sukurtos proginės (velykinės, 

kalėdinės, Nacionalinei 

bibliotekų savaitei skirtos) 

edukacijos. Parengtos trys naujos 

Laimės rato edukacinės 

programos. 
 

Kultūros paso programos: 

 „Viljamo Šekspyro gyvenimo ir 

kūrybos kelias“,  

„Kamishibai teatras ir knyga“, 

„Literatūrinė – istorinė pažintis su 

daktaru Jonu Basanavičiumi“ 

(nuotolinė paslauga),  

„Riedėk riedėk, obuoliuk“, 
„Lietuvos valdovai“ (nauja). 
 

Neformalaus suaugusių švietimo 

programos: 

 medijų ir informacinio raštingumo 

programos „Kibernetiniai sukčiai“  ir 

„Nemokamos programėlės 

išmaniajame telefone“ 

pažengusiems;  



anglų kalbos pradžiamokslis 

senjorams, ataskaitiniais metais 

parengta ir antra jo dalis, norintiems 

mokytis toliau;  

edukacija „Kamishibai teatro ir 

pasakojimo kūrimo pagal bežodę 

knygą panaudojimas lavinant 

vaikų  kalbinius įgūdžius“ 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo pedagogams. 
 

01 02 01 02 

Aktyvinti 

gyventojų 

dalyvavimą 

programose  

Programų dalyvių 

skaičiaus pokytis 

per metus 

proc. 0,7 -8,3 Planas 

neįgyvendintas 

Kadangi programų pravesta 

mažiau, tai ir dalyvių skaičiaus 

pokytis neigiamas. 

01 02 01 03 

Vykdyti 

projektinę veikla 

Parengtų / 

įgyvendintų 

projektų skaičius 

vnt. 13/13 14/10 Planas iš 

dalies 

gyvendintas 

Finansuoti projektai:                                                          

„Moterų įgalinimas per 

bendruomenės ir bibliotekos 

bendradarbiavimą“ 

("Empowering Women through 

Community and 

Library Engagement"), 

finansuotas Europos kultūros 

fondo. 

„Mūsų tapatybės atspindys: 

tarmė ir kalba“ (VLKK); 

savivaldybės administracijos 

finansuoti projektai: 

„Literatūros ir meno 

kaleidoskopas“, 

„Girdžiu gamtos šnaresį“, 

„Skaitmeninis amžius: mokomės 

kartu“, 

„Teatras prasideda 

nuo...bibliotekos“,  

Vaikų vasaros užimtumo 

projektai: 



„Stovykloteka“, 

„Neriam į vasarą“, 

„Į vasarą – per skambantį 

birželį“, 

„Atradimų vasara“.  

Bibliotekos projektų 

įgyvendinimui skirta 24680 eur, 

iš jų 2750 eur – vaikų vasaros 

užimtumo projektams. 

01 02 01 04 

Įdiegti naujas 

paslaugas 

Įdiegtų naujų 

paslaugų skaičius 

vnt. 1 1 Planas 

įgyvendintas 

Ataskaitiniais metais parengta 

profesinės stažuotės programa, 

įvyko 2 stažuotės regiono 

bibliotekininkams. 

01 02 02 

Bibliotekos darbuotojų 

kvalifikacijos ir 

vadybinių kompetencijų 

kėlimas 

Kvalifikaciją 

kėlusių 

specialistų per 

metus dalis nuo 

visų specialistų 

skaičiaus 

proc. 90,0 93 Planas viršytas Bibliotekoje dirba 48 specialistai 

ir 10 pagalbinio personalo 

darbuotojų. Ataskaitiniais metais 

mokėsi ne tik specialistai, bet ir 

dalis aptarnaujančio personalo (6 

darbuotojai), nes keletas 

mokymų buvo privalomi visiems 

darbuotojams. Mokymuisi skirta 

– 989 val., išklausytos 143 

programos. 

01 02 02 01 Vykdyti 

bibliotekos 

veiklos 

stebėseną, 

kontrolę ir 

analizę 

Metodinių išvykų 

į padalinius 

skaičius 

vnt. 10 10 Planas 

įgyvendintas 

Metodinių išvykų metu buvo 

aptariamos ir sprendžiamos 

bibliotekinės veiklos problemos 

padaliniuose. 

Administracijos ir 

padalinių vadovų 

metodinių 

pasitarimų 

skaičius 

vnt. 5 5 Planas 

įgyvendintas 

Padalinių vadovų pasitarimų 

metu analizuojami pagrindiniai 

veiklos rodikliai, aptariamos 

kylančios problemos, numatomi 

jų sprendimo būdai. 

01 02 03 Bibliotekos kultūrinių 

paslaugų ir veiklos 

skaitmenizavimas 

Skaitmeninių 

kultūros produktų 

skaičius 

vnt. 90 106 Planas viršytas 3 naujos virtualios parodos: 

„Panevėžio aviacijos kūrėjai“, 

„Nužudytieji Panevėžio 

medikai“ ir „Panevėžio 

šventoves“. 



3 virtualios viktorinos:  

„Ar žinai, kieno citata“,  

„10 įdomybių apie rašytoją“, 

„Tarp garso ir spalvos“, 

viktorina - konkursas „Keliauk 

su upėmis“. 

YouTube kanale „Virtualūs 

susitikimai“ įkelti 3 nauji įrašai.  
Taip pat ir 2025 m. IX 

konferencijos „Iškilios Panevėžio 

krašto moterys“ įrašas. 

Ataskaitiniais metais virtualioje 

erdvėje buvo 106 Bibliotekos 

darbuotojų sukurti skaitmeniniai 

produktai. 

Peržiūrų 

skaičiaus pokytis 

proc. 0,1 49,3 Planas viršytas Rodiklio augimą lėmė 

einamaisiais metais įvykę META 

skaičiavimų algoritmų 

pasikeitimai.  

 

Virtualių 

apsilankymų 

skaičius 

tūkst. vnt. 29,0 32,8 Planas viršytas  

01 02 04 Bibliotekos teikiamų 

paslaugų rodiklių 

stebėsena 

Paslaugų kokybės 

pokytis pagal 

ekspertinį / 

anketinį 

vertinimą 

teigiamas, 

neigiamas 

teigiamas teigiamas Rezultatas 

pasiektas 

 

   

01 Vykdyti 

gyventojų 

poreikių 

stebėseną ir 

analizę 

Atliktų tyrimų, 

apklausų skaičius 

vnt. 1 1 Planas 

įgyvendintas 

Siekdama geriau suprasti vartotojų 

poreikius bei į juos atsižvelgus 

tobulinti veiklą, Biblioteka vykdė 

apklausą „Bibliotekos lankytojų 

nuomonė apie kultūrinių ir 

edukacinių renginių pasiūlą“. 

Apklausos tikslas – išanalizuoti 

bibliotekos lankytojų nuomonę 

apie kultūrinius ir edukacinius 

renginius, siekiant įvertinti jų 



aktualumą ir pasiūlyti tobulinimo 

kryptis.  

Apklausoje dalyvavo 382 

respondentai.  

Duomenų rinkimo instrumentas 

– anketinė apklausa, platinta 

elektroniniu būdu, naudojant 

internetinę apklausos platformą 

ManoApklausa.lt. 

Beveik penktadalis (18 proc.) 

respondentų patvirtino reguliariai 

dalyvaujantys bibliotekos 

renginiuose, 39 proc. – keletą 

kartų per metus, 64 proc. 

respondentų bent kartą per 

pastaruosius metus dalyvavo 

Bibliotekos renginyje. Absoliuti 

dauguma (74 proc.) respondentų,  

dalyvavusiųjų renginiuose patirtį 

įvertino teigiamai, 69 proc.  

rekomenduotų renginius kitiems.  

Rodikliai visai neprasti, turint 

galvoje lankytojų lūkesčius 

renginiams: susitikimai su 

žinomais, įdomiais žmonėmis, 

meno, literatūros kūrėjais, kurie 

Bibliotekai yra sunkiai įperkami. 

Atsižvelgdami į apklausos 

rezultatus, išsikėlėme du 

uždavinius: ieškoti papildomo 

finansavimo renginiams bei 

skirti daugiau dėmesio ir lėšų  

renginių sklaidai. 

APKLAUSA_Bibliotekos-

kulturiniu-ir-edukaciniu-

renginiu-vertinimas.pdf 

 

https://www.panbiblioteka.lt/wp-content/uploads/2026/01/APKLAUSA_Bibliotekos-kulturiniu-ir-edukaciniu-renginiu-vertinimas.pdf
https://www.panbiblioteka.lt/wp-content/uploads/2026/01/APKLAUSA_Bibliotekos-kulturiniu-ir-edukaciniu-renginiu-vertinimas.pdf
https://www.panbiblioteka.lt/wp-content/uploads/2026/01/APKLAUSA_Bibliotekos-kulturiniu-ir-edukaciniu-renginiu-vertinimas.pdf


PATVIRTINTA 

                                                                                        Panevėžio miesto savivaldybės mero 

                                                                                                    2024 m. balandžio 5 d. potvarkiu Nr. M-202 

 

FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ 

6 lentelė 

                                                                                                                                          Tūkst. Eur 

      

  

2025-ųjų metų asignavimų 

planas 

(įskaitant patikslinimus) 

2025-aisiais metais 

panaudoti asignavimai 

(kasinės išlaidos) 

1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas) 
1427,0 1423,3 

iš jo:    

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų 

likučio,  (SB) 1383,0 1382,9 

iš jo:   1.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos  1383,0 1382,9 

1.1.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos (SBAA) 
  

1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos 35,1 35,1 

iš jų:                                                                                                                

1.2.1. Valstybės biudžeto lėšos (VB)  
35,1 35,1 

1.2.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 

valstybės funkcijoms atlikti (VBSF)  
  

1.2.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 

regioninėms įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR) 
  

1.2.4. Ugdymo reikmių lėšos (ML)   

1.2.5. Valstybės lėšos vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, 

taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti (KPP)   

1.2.6. Valstybės lėšos kapitalo investicijoms (VKI)   

1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos (įstaigų pajamos už 

paslaugas (SP)) 4,3 0,7 

1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos (ES)   

1.5. Skolintos lėšos (P)   

1.6. Ankstesnių metų likučiai (L), iš viso 4,6 4,6 

1.6.1. Ankstesnių metų lėšų likutis (L) 4,6 4,6 

1.6.2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų likutis (SBAAL)   

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 
23,7 17,4 

2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM) 
  

2.2. Rėmėjų lėšos (RL) 
  

2.3. Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete 

(VBN) (valstybės projektas 1,6 tūkst. Eur) 1,6 1,6 

2.4. Kiti Tarptautinis projektas 9,0 tūkst. Eur; savivaldybės 

projektai 13,1 Eur,  
22,1 15,8 

Iš viso programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 

2 punktai) 
1450,7 1440,7 
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  Patvirtinta
 ID: -2147351947
 D/L: 2026-02-23 15:38:10

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  863.759,18 844.523,19

I Nematerialusis turtas P03 173,34 974,60

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  173,34 974,60

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,00 0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 845.293,02 831.783,85

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  52.110,61 52.881,73

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  3.041,83 3.862,27

II.6    Transporto priemonės  1.304,02 2.223,94

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  788.836,56 772.815,91

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 18.292,82 11.764,74

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  130.030,90 111.054,49

I Atsargos P08 88,71 142,95

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  88,71 142,95

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 10.965,69 9.785,00

III Per vienus metus gautinos sumos P10 109.161,85 97.167,81

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  109.161,85 97.167,81

III.6    Kitos gautinos sumos  

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 9.814,65 3.958,73

IŠ VISO TURTO:  993.790,08 955.577,68
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 856.787,34 837.452,78
I Iš valstybės biudžeto 665.087,75 651.809,03
II Iš savivaldybės biudžeto 117.788,48 118.835,03
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 7.844,66 4.241,34
IV Iš kitų šaltinių 66.066,45 62.567,38
E ĮSIPAREIGOJIMAI 123.124,60 104.356,13
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 18.292,82 11.764,74
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 18.292,82 11.764,74
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 104.831,78 92.591,39
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 2.044,32 3.477,53
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 102.787,46 89.113,86
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 13.878,14 13.768,77
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 13.878,14 13.768,77
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 109,37 3.118,68
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 13.768,77 10.650,09
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

993.790,08 955.577,68

Direktorė ____________ Loreta Breskienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų įstaigų 
skyriaus vadovė

 ____________  Vilija Usevičienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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         Patvirtinta

      ID: -2147351947
      D/L: 2026-02-23 15:38:10

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 10.650,09 10.650,09

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 3.118,68 3.118,68
9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 13.768,77 13.768,77
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 109,37 109,37

18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 13.878,14 13.878,14

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Loreta Breskienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų 
įstaigų skyriaus vadovė

Vilija Usevičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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      Patvirtinta
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eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 7.855,92 0,00 7.855,92 3.413,17 0,00 3.413,17
I Įplaukos 1.411.966,20 825,48 1.412.791,68 1.430.501,03 790,39 1.431.291,42
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 1.401.590,45 825,48 1.402.415,93 1.420.604,48 790,39 1.421.394,87
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 1.600,00 0,00 1.600,00 5.000,00 0,00 5.000,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 1.390.990,45 825,48 1.391.815,93 1.414.508,00 790,39 1.415.298,39
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 9.000,00 0,00 9.000,00
I.1.4       Iš kitų šaltinių 1.096,48 0,00 1.096,48
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 5.047,54 0,00 5.047,54 5.111,59 0,00 5.111,59
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 5.328,21 0,00 5.328,21 4.180,54 0,00 4.180,54
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 604,42 0,00 604,42
II Pervestos lėšos -5.047,54 0,00 -5.047,54 -104.188,72 0,00 -104.188,72
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -5.047,54 0,00 -5.047,54 -104.188,72 0,00 -104.188,72
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -1.399.062,74 -825,48 -1.399.888,22 -1.322.899,14 -790,39 -1.323.689,53
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.260.277,07 0,00 -1.260.277,07 -1.183.109,28 0,00 -1.183.109,28
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.990,31 0,00 -45.990,31 -43.800,00 0,00 -43.800,00
III.3    Komandiruočių -2.348,50 0,00 -2.348,50 -2.084,42 0,00 -2.084,42
III.4    Transporto -4.900,00 0,00 -4.900,00 -3.385,07 0,00 -3.385,07
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -899,00 0,00 -899,00 -600,00 0,00 -600,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -13.471,46 0,00 -13.471,46 -17.100,00 0,00 -17.100,00
III.7    Atsargų įsigijimo -35.073,72 0,00 -35.073,72 -41.169,08 0,00 -41.169,08
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos -50,00 0,00 -50,00 -100,00 0,00 -100,00
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -36.052,68 -825,48 -36.878,16 -31.551,29 -790,39 -32.341,68
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -42.108,00 0,00 -42.108,00 -41.688,00 0,00 -41.688,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -42.108,00 0,00 -42.108,00 -41.688,00 0,00 -41.688,00
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 40.108,00 0,00 40.108,00 38.688,00 0,00 38.688,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 40.108,00 0,00 40.108,00 38.688,00 0,00 38.688,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto 35.108,00 0,00 35.108,00 35.788,00 0,00 35.788,00
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 5.000,00 0,00 5.000,00 2.900,00 0,00 2.900,00
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 5.855,92 0,00 5.855,92 413,17 0,00 413,17
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3.958,73 3.958,73 3.545,56 3.545,56
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 9.814,65 9.814,65 3.958,73 3.958,73

Direktorė Loreta Breskienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų 
įstaigų skyriaus vadovė

Vilija Usevičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.450.633,51 1.378.436,66
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.446.082,16 1.373.551,97
I.1    Iš valstybės biudžeto 23.979,62 15.296,79
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 1.414.776,98 1.350.882,94
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 5.398,37 2.821,98
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 1.927,19 4.550,26
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 4.551,35 4.884,69
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 4.551,35 4.884,69
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.450.576,10 -1.376.149,27
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.281.045,78 -1.208.724,68
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -12.356,24 -13.789,48
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -45.208,34 -45.499,25
IV KOMANDIRUOČIŲ -2.789,79 -2.033,10
V TRANSPORTO -5.449,97 -3.385,07
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -899,00 -600,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -13.471,46 -17.050,17
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -20.686,92 -9.133,72
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -33.141,75 -39.313,86
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -50,00 -100,00
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -35.476,85 -36.519,94
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 57,41 2.287,39
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 498,89 831,32
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 498,89 831,32
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -0,03

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

P01 -446,93

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

109,37 3.118,68

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 109,37 3.118,68
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Loreta Breskienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų įstaig ____________ Vilija Usevičienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

Patvirtinta
ID: -2147351947

D/L: 2026-02-23 15:38:10

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji 

biblioteka ,  190431250, Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., 

Panevėžio m. sav.

Subjektas užsiima veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
56 58

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija
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2 Apskaitos politika  
 

1 Finansinių ataskaitų forma  
Finansinių ataskaitų formos teikiamos už 2024 metus. Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  

2 Finansinių ataskaitų valiuta  
Euras  

3 Nematerialusis turtas  
Nematerialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 13-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Nematerialusis turtas“ (toliau – 
13-asis VSAFAS), o nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei taisyklės – 22-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Turto nuvertėjimas“, (toliau – 22-asis VSAFAS) nustatyta tvarka.
Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą, t.y. materialios formos neturintis, nuo kitų Įstaigos nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, 
kuriuo Įstaiga disponuoja ir kurį naudodama numato gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos, ir šiuos kriterijus:
1. yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų;
2. pagrįstai tikėtina, kad Įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos;
3. galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą;
Įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį kontroliuoti. Įstaiga kontroliuoja turtą, jei turi teisę gauti iš jo ekonominės naudos 
būsimaisiais laikotarpiais. Galimybė kontroliuoti turtą gali priklausyti nuo juridinių teisių į tą turtą atsiradimo arba nuo jų pasikeitimo.
Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio nematerialiojo turto sąskaitose.
Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto 
įsigijimo savikainą tik tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t.y. kad atliktas esminis nematerialiojo 
turto pagerinimas.

 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas:
1. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą;
2. turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas – įsigijimo savikaina, atėmus turto nuvertėjimo, jei jis yra, sumą.
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatomas atsižvelgiant į sutartis ar kitus sandorius, neturi būti ilgesnis už šių sandorių galiojimo laikotarpį. Nematerialiojo 
turto amortizacijos normatyvai tvirtinami Įstaigos direktoriaus įsakymu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytais ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) minimaliais ir maksimaliais ekonominiais normatyvais viešojo sektoriaus subjektams.
Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, kad turto savikaina būtų sistemingai paskirstyta per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 
Amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto 
likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės 
vertės sumai, pirmos dienos.
Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra peržiūrimas, kai yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali būti reikšmingai pasikeitęs. Naudingo 
tarnavimo laikas negali viršyti teisės aktuose numatytų terminų. Jeigu numatomas turto naudingo tarnavimo laikas reikšmingai skiriasi nuo anksčiau įvertinto naudingo 
tarnavimo laiko, amortizacijos laikotarpis yra atitinkamai koreguojamas.
Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto amortizacija neskaičiuojama.
Likvidacinė nematerialiojo turto vertė lygi nuliui.

 

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai aprašyti šios apskaitos politikos skyriuje „Turto 
nuvertėjimas“. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma registruojanat turto vertės sumažėjimą ir ta pačia suma registruojant 
ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas (priklausomai nuo to kokios veiklos vykdymui susijęs turto vienetas yra naudojamas). 
Kai vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo 
balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

 

4 Ilgalaikis materialusis turtas  
Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 12-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Ilgalaikis materialusis 
turtas“, (toliau – 12-asis VSAFAS), o ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei taisyklės – 22-ajame VSAFAS nustatyta tvarka.
Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka šiuos kriterijus:
1. yra skirtas tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams; 
2. yra numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus ar daugiau negu vieną veiklos ciklą;
3. jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę.
Minimalios vertės kriterijus netaikomas nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, ginklams, išskyrus vienkartinio naudojimo ir transporto 
priemonėms.
Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į šias pagrindines 12-ajame VSAFAS nustatytas grupes:
1.žemė;
2.pastatai;
3.infrastruktūros statiniai;
4.kiti statiniai;
5.mašinos ir įrenginiai;
6.transporto priemonės;
7.baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialus turtas;
8.kultūros ir kitos vertybės;
9.nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai.
Pagal poreikį ilgalaikis materialusis turtas gali būti skirstomas į smulkesnes grupes ar pogrupius. 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose.
Pirminio pripažinimo metu ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina.

 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas:
1.žemė, kultūros vertybės ir kitos vertybės – tikrąja verte;
2.bibliotekų fondai ir knygos, kurios priskirtos ilgalaikiam turtui, – įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo, jei jis yra, sumą;
3.likęs ilgalaikis materialusis turtas yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto nuvertėjimą, jei jis yra.
Žemės tikroji vertė nustatoma vadovaujantis VĮ Registrų centras atlikto masinio vertinimo nustatytomis vertėmis, o esant būtinumui nepriklausomų turto vertintojų 
nustatytomis vertėmis.
Kultūros vertybių ir kitų vertybių tikroji vertė nustatoma remiantis draudžiamąja verte (jei šios vertybės yra apdraustos). Kitu atveju kultūros vertybių ir kitų vertybių tikroji 
vertė nustatoma (teikiant prioritetą pirmiau einančiam metodui): 
1.remiantis to turto registrą tvarkančio subjekto atliekamo vertinimo duomenimis,
2.įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai įvertinta, 
3.simboline vieno euro verte (jei įsigijimo savikaina yra lygi nuliui arba taip pat negali būti patikimai įvertinta).
Įstaiga patikslina žemės, kultūros vertybių ir kitų vertybių tikrąją vertę kiekvienų finansinių metų pabaigoje, prieš rengdama metines finansines ataskaitas. Tikroji vertė taip yra 
koreguojama per ataskaitinį laikotarpį, jei gaunama naujos informacijos, kuria vadovaujantis tikrosios vertės pasikeitimas yra reikšmingas.
Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą taip, kad ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė būtų nuosekliai 
paskirstyta per visą turto naudingo tarnavimo laiką.
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2 Apskaitos politika  
 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas atsižvelgiant į teisės aktais nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus Įstaigos direktoriaus įsakymu. 
Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio 
materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, 
lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 
Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra peržiūrimi, kai yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidacinė 
vertė gali būti reikšmingai pasikeitę. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra tikslinami gavus papildomos informacijos.  Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė, 
pradedant nuo laikotarpio, kurį buvo patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba likvidacinė vertė, turi būti nudėvėta per likusį (patikslintą) ilgalaikio materialiojo turto 
naudingo tarnavimo laiką.
Nusidėvėjimas neskaičiuojamos žemei, kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, nebaigtai statybai, bibliotekų fondams ir knygoms.
Kiekvienų finansinių metų pabaigoje, atliekant inventorizaciją, patikrinama ar nėra turto nuvertėjimo požymių. Pagrindiniai turto nuvertėjimo požymiai yra pateikti šios 
apskaitos politikos skyriuje „Turto nuvertėjimas“.
Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo, išskyrus žemę, kultūros vertybes ir kitas vertybes, kurios vertinamos tikrąja verte, apskaitoje pripažįstami registruojant nuvertėjimo sąnaudas 
ir turto vertės sumažėjimą. 
Jei vėlesnį ataskaitinį laikotarpį, pasikeitus aplinkybėms, atkuriama anksčiau pripažinta turto nuvertėjimo suma, turto balansinė vertė po nuvertėjimo atkūrimo negali viršyti jo 
balansinės vertės, kuri būtų buvusi, jeigu turto nuvertėjimas nebūtų buvęs pripažintas.

 

Žemės, kultūros vertybių ir kitų vertybių tikrosios vertės sumažėjimo nuostoliai registruojami tiesiogiai grynojo turto sąskaitose, mažinant tikrosios vertės rezervo sąskaitoje 
esančią sumą ir registruojant turto vertės sumažėjimą. Jei su atskiro turto vienetu susijęs tikrosios vertės rezervo likutis tampa lygus nuliui, tikrosios vertės rezervą viršijanti 
nuvertėjimo suma yra registruojama pripažįstant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas (priklausomai nuo to kokios veiklos vykdymui susijęs turto 
vienetas yra naudojamas).
Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo rekonstravimo ir remonto darbų rezultato. Rekonstravimo ir remonto išlaidomis yra didinama 
ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir (arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu remontas reikšmingai pailgino turto naudingo tarnavimo laiką arba 
reikšmingai pagerino turto naudingąsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba 
nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

 

Prie statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto darbai, bet ir tie paprastojo remonto darbai, kurie skirti statiniui atnaujinti 
(modernizuoti):
1. statinio ar jo dalių apšiltinimas, statinio fasadų, stogo dangos ar apdailos keitimas, balkonų, lodžijų įstiklinimas, fasado elementų (langų, lauko durų, balkonų, lodžijų) 
pakeitimas;
2. viso statinio bendrųjų inžinerinių sistemų (vandentiekio, nuotekų šalinimo, šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo, dujų, elektros, nuotolinio ryšio (telekomunikacijų), 
gaisrinės saugos ir gaisro aptikimo, pranešimo apie jį ir gesinimo, dūmų, šiukšlių šalinimo, žmonėms skirtų liftų, procesų valdymo, automatizavimo, signalizacijos ir kitos 
sistemos), užtikrinančių statinio (visų statinio patalpų) funkcionavimą ir tenkinančių jo naudotojų poreikius, įrengimas ar keitimas;
3. iš atsinaujinančių energijos šaltinių (saulės, vėjo ir pan.) gaunamos energijos įrangos įrengimas;
4. kiti panašaus pobūdžio darbai.
Atliktų žemės gerinimo darbų, tokių kaip žemės sklypo melioravimo darbai, akmenų rinkimas, šienavimas, ir panašios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį 
laikotarpį, kai jos padaromos.
Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo bei nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkybos darbų išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 
jos padaromos.
Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikainos, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis 
parodomas veiklos rezultatų ataskaitoje.

 

5 Biologinis turtas  
Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“. 
Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus. 
Biblioteka biologinio turto neturi. 

 

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  
Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“.
Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka finansinio turto apibrėžimą, pateiktą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“ ir 14-ojo VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ nuostatas.
Biblioteka finansinio turto neturi.
Finansinių įsipareigojimų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 17-ojo VSAFAS, 18-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Atidėjiniai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ (toliau – 18-asis VSAFAS), 19-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ (toliau – 19-asis VSAFAS) ir 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standarte „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – 24-asis VSAFAS) nuostatomis.
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai, išskyrus tuos, kurie paskesnio vertinimo įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų, 
įvertinami ir registruojami įsigijimo savikaina. Su sandoriu susijusios išlaidos pripažįstamos laikotarpio, kuriuo susidarė, sąnaudomis.

 

7 Atsargos  
Atsargų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 8-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu „Atsargos“ (toliau – 8-asis VSAFAS).
Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.
Po pirminio pripažinimo atsargos finansinėse ataskaitose yra rodomos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, priklausomai nuo to, kuri yra mažesnė. 
Atsargos nukainojamos iki realizavimo vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar paslaugų vertės, kurią tikimasi gauti šias atsargas 
panaudojus (arba pardavus). Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jų balansinė vertė yra pripažįstama sąnaudomis tą laikotarpį, kai yra suteikiamos viešosios 
paslaugos (arba pripažįstamos atitinkamos pajamos). Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje 
apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu (pardavimu) susijusi operacija.
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, Įstaiga taiko „pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą arba 
konkrečių kainų būdą. Atsargų įkainojimo būdas parenkamas atsižvelgiant į atsargų ir veiklos, kurioje šios atsargos yra sunaudojamos, pobūdį.
Visa atsargų įsigijimo ar pasigaminimo savikainos sumažinimo iki grynosios realizavimo vertės suma ir visi nuostoliai dėl atsargų praradimo, nurašymo ir pan. yra pripažįstami 
to laikotarpio nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudomis, kuriuo sumažėjo vertė ar atsirado nuostolių.

 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė 
apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose.  

8 Finansavimo sumos  
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2 Apskaitos politika  
 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos”.
Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.
Finansavimo sumos – bibliotekos iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, kitų išteklių fondų, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, užsienio valstybių ir 
organizacijų, kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti Įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms 
įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir Įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas Įstaigos išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą.
Apskaitoje finansavimo sumos skirstomos į gautinas ir gautas.
Gautinos ir gautos finansavimo sumos apskaitoje  registruojamos pagal detalizavimo požymius nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, programas, kurioms 
vykdyti skirtos finansavimo sumos, ir kitus požymius.
Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į:
1. Finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti
2. Finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.
Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti ilgalaikiam arba 
trumpalaikiam nepiniginiam turtui įsigyti.
Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms 
išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos.

 

Jei patiriamos sąnaudos, kurios bus finansuojamos iš numatytų finansavimo šaltinių net kai finansavimo sumos dar nėra gautos ir paraiška joms nepateikta, bet yra tenkinami 
aukščiau pateikti finansavimo sumų pripažinimo kriterijai, pripažįstamos finansavimo pajamos ir sukauptos finansavimo pajamos, kurios parodomos finansinės būklės 
ataskaitoje prie sukauptų gautinų sumų.

 

9 Atidėjiniai  
Atidėjinių apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 18-ojo VSAFAS reikalavimais. 
Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje PMSA turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad 
jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija 
apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – Aiškinamasis raštas). Atidėjiniai yra 
peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

 

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  
Finansinės nuomos (lizingo) ir veiklos nuomos pripažinimo kriterijai nustatyti 19-ajame VSAFAS.
Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos 
turinio ir ekonominės prasmės.
Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui 
ir kiek nuomininkui:
1.nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui;
2.nuoma yra laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto nuosavybe susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka 
nuomotojui.
Finansinės nuomos atveju apskaitoje registruojamos finansinės nuomos įmokos yra padalijamos, išskiriant turto vertės dengimo sumą, palūkanas ir kitas įmokas 
(kompensuotinas nuomos sumas, neapibrėžtus nuomos mokesčius ir pan., jei jie yra numatyti finansinės nuomos sutartyje). Palūkanos priskiriamos finansinės ir investicinės 
veiklos sąnaudoms ir apskaitoje registruojamos kaupimo principu, t. y. registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, už kurį apskaičiuojamos mokėtinos palūkanos. 
Veiklos nuomos atveju nuomos įmokos pagal nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį ir priskiriamos 
pagrindinės veiklos sąnaudoms.

 

11 Segmentai  

Bibliotekos finansinėse ataskaitose pateikiama informaciją apie šiuos pirminius segmentus pagal atliekamas valstybės funkcijas:
1.bendrųjų valstybės paslaugų;
2.gynybos;
3.viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos;
4.ekonomikos;
5.aplinkos apsaugos;
6.būsto ir komunalinio ūkio;
7.sveikatos apsaugos;
8.poilsio, kultūros ir religijos;
9.švietimo;
10.socialinės apsaugos.
Turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai pirminiams segmentams pagal valstybės funkcijas priskiriami pagal tai, kokioms programoms 
vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.
Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui pagrindas yra neaiškus, šios sumos yra priskiriamos didžiausią Įstaigos veiklos dalį 
apimančiam segmentui.
Finansinių ataskaitų rinkinyje informacija apie segmentus pateikiama pagal 25-ojo VSAFAS nuostatas pateikiant kiekvieno įstaigos veiklos segmento sąnaudas ir pinigų srautus.

 

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  
 

13 Kitos pajamos  
Pajamų apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 10-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Kitos pajamos“ (toliau – 10 VSAFAS) nuostatomis 
ir 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ nuostatomis.
Bibliotekos pagrindinės veiklos kitoms pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant ūkines operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų 
atlikimą ir jai pavestų programų vykdymą.
Įstaigos kitos veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant nepagrindinę veiklą.
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos veiklos rezultatų ataskaitoje tą laikotarpį, kai yra uždirbamos, 
tai yra kurį suteikiamos viešosios paslaugos, parduodamos prekės, nepriklausomai nuo to kada gaunami pinigai.
Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.
Finansavimo pajamos veiklos rezultatų ataskaitoje parodomos pagal finansavimo šaltinius.
Kitos pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė nauda, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su 
pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.
Pajamomis laikomas tik Įstaigos gaunamos ekonominės naudos padidėjimas. Įstaigos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra 
Įstaigos gaunama ekonominė nauda. 
Kai įstaiga apskaičiuoja pajamas, kurių gautas įplaukas turi pervesti į biudžetą ir vėliau negalės jų susigrąžinti, registruojant apskaičiuotas pajamas kartu registruojamos ir 
pervestinos pajamos.

 

Kai Įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų surinkimą, tačiau teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti 
tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar jų dalis nėra Įstaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos sumos.
Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte.  

14 Sąnaudos  
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2 Apskaitos politika  
 

Sąnaudų apskaitos politika parengta vadovaujantis 11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Sąnaudos“ (toliau 11-asis VSAFAS) nuostatomis.
Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, patirtos vykdant ūkines operacijas, apimančias pagrindinių nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir 
jai pavestų programų vykdymą.
Įstaigos kitos veiklos (nepagrindinės) sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, atsirandančios vykdant nepagrindinę veiklą.
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į 
pinigų išleidimo laiką.
Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. 
Išlaidos, skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis 
būsimaisiais laikotarpiais.
Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 
ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.
Tais atvejais, kai Įstaigos sąnaudas kompensuoja trečioji šalis, pripažintos sąnaudos sumažinamos kompensacijos suma.
Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba jų ekvivalentais, sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų 
ekvivalentų suma (neįskaitant į ją atgautino pridėtinės vertės mokesčio). Tais atvejais, kai numatytas atsiskaitymo laikotarpis ilgesnis nei 1 metai ir palūkanos nėra išskirtos iš 
bendros mokėtinos sumos, sąnaudų dydis įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą.

 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos parodomos atsižvelgiant į jų pobūdį (t. y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir pan. sąnaudos).
 

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  
 

16 Operacijos užsienio valiuta  
Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį euro ir užsienio valiutos kursą, nustatytą vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo nuostatomis.  
Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės 
veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose. Veiklos rezultatų ataskaitoje atliekama tokių pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita ir parodomas tik perskaičiavimo dėl valiutos kursų 
pokyčių rezultatas. 
Valiutos kurso ir valiutos keitimo kurso skirtumas, susidaręs keičiant (perkant ar parduodant) valiutą, laikomas banko paslauga ir registruojamas kaip pagrindinės veiklos kitos 
sąnaudos.
Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir užsienio valiutos santykį.

 

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  
Turtas ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos bei pinigų įplaukos ir išmokos finansinėse ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir 
įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos.
VSAFAS numatytais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsnių tarpusavio užskaita gali būti atliekama finansinėse ataskaitose pateikiant tik rezultatą (t. y. iš pajamų atėmus 
atitinkamas sąnaudas): pelną arba nuostolį. Pavyzdžiui, rezultatas – pelnas arba nuostolis, yra rodomas perleidus ar pardavus ilgalaikį turtą, keičiant užsienio valiutą.

 

18 Kiti apskaitos principai  
 
 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų 
straipsnių sumos lygios nuliui.
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Paskutinė praėjusio

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
 
  

Pastabos 
Nr.

 
  

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena Padidėjimas Sumažėjimas (-)

ataskaitinio laikotarpio 
diena, įvertinus 

apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką
1 2 3 4 5 6 7=4+5+6

A ILGALAIKIS TURTAS 844.523,19 844.523,19
I Nematerialusis turtas 974,60 974,60
I.1    Plėtros darbai
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 974,60 974,60
I.3    Kitas nematerialusis turtas 0,00 0,00
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
I.5    Prestižas
II Ilgalaikis materialusis turtas 831.783,85 831.783,85
II.1    Žemė

II.2    Pastatai 52.881,73 52.881,73
II.3    Infrastruktūros statiniai
II.4    Kiti statiniai
II.5    Mašinos ir įrenginiai 3.862,27 3.862,27
II.6    Transporto priemonės 2.223,94 2.223,94
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 772.815,91 772.815,91
II.8    Kultūros ir kitos vertybės
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai
III Ilgalaikis finansinis turtas 11.764,74 11.764,74
IV Mineraliniai ištekliai
V Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS 111.054,49 111.054,49
I Atsargos 142,95 142,95
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 142,95 142,95
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai 9.785,00 9.785,00
III Per vienus metus gautinos sumos 97.167,81 97.167,81
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3    Gautinos finansavimo sumos
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
III.5    Sukauptos gautinos sumos 97.167,81 97.167,81
III.6    Kitos gautinos sumos
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3.958,73 3.958,73

IŠ VISO TURTO 955.577,68 955.577,68
D FINANSAVIMO SUMOS 837.452,78 837.452,78
I Iš valstybės biudžeto 651.809,03 651.809,03
II Iš savivaldybės biudžeto 118.835,03 118.835,03
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 4.241,34 4.241,34
IV Iš kitų šaltinių 62.567,38 62.567,38
E ĮSIPAREIGOJIMAI 104.356,13 104.356,13
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 11.764,74 11.764,74
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai 11.764,74 11.764,74
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 92.591,39 92.591,39
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos 3.477,53 3.477,53
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos 89.113,86 89.113,86
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS 13.768,77 13.768,77
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 13.768,77 13.768,77
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 3.118,68 -446,93 2.671,75
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 10.650,09 446,93 11.097,02
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES

955.577,68 955.577,68

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo 
įtaka

INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKĄ FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS 
STRAIPSNIAMS
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Praėjęs ataskaitinis

Eil.
Nr.
  
 

Straipsniai
  
 

Pastabos Nr. Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

Padidėjimas Sumažėjimas (-)

laikotarpis, įvertinus 
apskaitos politikos 
keitimo ir klaidų 

taisymo įtaką

1 2 3 4 5 6 7=4+5+6
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.378.436,66 1.378.436,66
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.373.551,97 1.373.551,97
I.1    Iš valstybės biudžeto 15.296,79 15.296,79
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 1.350.882,94 1.350.882,94
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 2.821,98 2.821,98
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 4.550,26 4.550,26
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 4.884,69 4.884,69
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.884,69 4.884,69
III.2    Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -1.376.149,27 -1.376.149,27
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO -1.208.724,68 -1.208.724,68
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -13.789,48 -13.789,48
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -45.499,25 -45.499,25
IV KOMANDIRUOČIŲ -2.033,10 -2.033,10
V TRANSPORTO -3.385,07 -3.385,07
VI KAVALIFIKACIJOS KĖLIMO -600,00 -600,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -17.050,17 -17.050,17
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -9.133,72 -9.133,72
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -39.313,86 -39.313,86
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -100,00 -100,00
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -36.519,94 -36.519,94
XIV KITOS
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 2.287,39 2.287,39
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 831,32 831,32
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 831,32 831,32
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -0,03 -0,03

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA

-446,93 -446,93

G PELNO MOKESTIS
H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 3.118,68 -446,93 2.671,75
I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 3.118,68 -446,93 2.671,75
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITOS 
STRAIPSNIAMS
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3 Pastabos

P1

Apskaitos politikos keitimo įtaka finansinėse ataskaitose:

Eil.
Nr. Straipsniai

Pertvarkomas 
ataskaitinis laikotarpis 

(suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Apskaitos politikos 
keitimas (suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs apskaitos 

politikos keitimas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Ilgalaikis turtas -446,93 -446,93 P01

Iš viso -446,93 -446,93 X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka finansinėms ataskaitoms:

Eil.
 Nr. Straipsniai

Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Esminių klaidų įtaka nuosavybės metodui:

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas
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3 Pastabos

P1

Eil.
 Nr. Straipsniai

Taisomas ataskaitinis 
laikotarpis (suma)

Ataskaitinis 
laikotarpis 

(pertvarkyta) (suma)

Klaidos taisymas 
(suma)

Nuoroda į aiškinamojo rašto pastabą, 
kurioje aprašytas susijęs esminės 
klaidos taisymas (pastabos Nr.)

1 2 3 4 5=4-3 6

Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

    Patvirtinta
ID: -2147351947

D/L: 2026-02-23 15:38:10

Eil.
 Nr.

Apskaitinis įvertis (pavadinimas) Pakeitimo priežastis, pobūdis Poveikis (aprašymas)
Suma, kuri turi įtakos 
ataskaitinio laikotarpio 

rezultatui 

Suma, kuri turės įtakos 
vėlesnių ataskaitinių 

laikotarpių rezultatams 

1 2 3 4 5 6

Iš viso X X

 Per ataskaitinį laikotarpį pakeistų apskaitinių įverčių priežastys, pobūdis, poveikis:

  X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -825,48 -1.449.750,62 -1.450.576,10
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.281.045,78 -1.281.045,78
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -12.356,24 -12.356,24
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.208,34 -45.208,34
1.4    Komandiruočių -2.789,79 -2.789,79
1.5    Transporto -5.449,97 -5.449,97
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -899,00 -899,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -13.471,46 -13.471,46
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -20.686,92 -20.686,92
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -33.141,75 -33.141,75
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -50,00 -50,00
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -825,48 -34.651,37 -35.476,85
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

-446,93 -446,93

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -1.399.888,22 -1.399.888,22
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.260.277,07 -1.260.277,07
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.990,31 -45.990,31
3.1.3       Komandiruočių -2.348,50 -2.348,50
3.1.4       Transporto -4.900,00 -4.900,00
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -899,00 -899,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -13.471,46 -13.471,46
3.1.7       Atsargų įsigijimo -35.073,72 -35.073,72
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -50,00 -50,00
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -36.878,16 -36.878,16
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

          Patvirtinta
  ID: -2147351947

D/L: 2026-02-23 15:38:10

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -939,11 -1.375.210,16 -1.376.149,27
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.208.724,68 -1.208.724,68
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -148,72 -13.640,76 -13.789,48
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.499,25 -45.499,25
1.4    Komandiruočių -2.033,10 -2.033,10
1.5    Transporto -3.385,07 -3.385,07
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -600,00 -600,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -17.050,17 -17.050,17
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -9.133,72 -9.133,72
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -39.313,86 -39.313,86
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -100,00 -100,00
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -790,39 -35.729,55 -36.519,94
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -1.323.689,53 -1.323.689,53
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.183.109,28 -1.183.109,28
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -43.800,00 -43.800,00
3.1.3       Komandiruočių -2.084,42 -2.084,42
3.1.4       Transporto -3.385,07 -3.385,07
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -600,00 -600,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -17.100,00 -17.100,00
3.1.7       Atsargų įsigijimo -41.169,08 -41.169,08
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -100,00 -100,00
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -32.341,68 -32.341,68
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

21.154,17 2.550,00 23.704,17

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 400,00 400,00
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 400,00 400,00

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

21.554,17 2.550,00 24.104,17

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

21.154,17 2.550,00 23.704,17

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -20.179,57 X -2.550,00 X X -22.729,57

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -1.201,26 X X X -1.201,26

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -21.380,83 X -2.550,00 X X -23.930,83

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

173,34 0,00 173,34

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

974,60 0,00 974,60

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 1 1

Kitas nematerialusis turtas 2 2



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

       Patvirtinta
 ID: -2147351947
 D/L: 2026-02-23 15:38:10

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

74.588,95 12.299,57 9.200,00 883.330,58 979.419,10

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

47.382,21 47.382,21

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

41.708,00 41.708,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 5.674,21 5.674,21

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-20.686,92 -20.686,92

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -20.686,92 -20.686,92

4 Pergrupavimai (+/-) -53.958,69 -53.958,69

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

74.588,95 12.299,57 9.200,00 856.067,18 952.155,70

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

5.689,01 4.088,57 49.068,93 58.846,51

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-21.707,22 -8.437,30 -6.976,06 -110.514,67 X -147.635,25

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-771,12 -820,44 -919,92 -8.643,50 X -11.154,98

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) 51.927,55 X 51.927,55

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-22.478,34 -9.257,74 -7.895,98 -67.230,62 X -106.862,68

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

52.110,61 3.041,83 1.304,02 788.836,56 845.293,02

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

52.881,73 3.862,27 2.223,94 772.815,91 831.783,85

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo
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 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 80 90

Mašinos ir įrenginiai 5 10

Transporto priemonės 10 10

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

5 10
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P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 18.292,82 11.764,74
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 18.292,82 11.764,74

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 142,95 142,95
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 35.361,98 35.361,98
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 35.057,90 35.057,90
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 304,08 304,08

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-35.112,14 -35.112,14

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -35.112,14 -35.112,14
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-) -304,08 -304,08
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

88,71 88,71

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

88,71 88,71

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

142,95 142,95

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 10.965,69 9.785,00

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 3.910,86 5.381,82

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 7.054,83 4.403,18

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 10.965,69 9.785,00

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

109.161,85 109.161,85 97.167,81 97.167,81

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 109.161,85 109.161,85 97.167,81 97.167,81
1.5.1       Iš biudžeto 109.161,85 109.161,85 97.167,81 97.167,81
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 109.161,85 109.161,85 97.167,81 97.167,81

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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Eil.
Nr.

Grąžinimo terminas Įsigijimo savikaina Balansinė vertė

1 2 3 4
1 Suteiktų paskolų
1.1    Per vienus metus*
1.2    Nuo vienų iki penkerių metų
1.3    Po penkerių metų
2 Kitų ilgalaikių gautinų sumų 18.292,82 18.292,82
2.1    Per vienus metus*
2.2    Nuo vienų iki penkerių metų 18.292,82 18.292,82
2.3    Po penkerių metų
3 Iš viso 18.292,82 18.292,82

PO VIENŲ METŲ GAUTINOS SUMOS PAGAL GRĄŽINIMO LAIKOTARPIUS IR JŲ EINAMŲJŲ METŲ DALIS

* Nurodoma einamųjų metų dalis.
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

6.297,51

1.1    Pinigai bankų sąskaitose 6.297,51
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

3.517,14 3.958,73

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 3.517,14 3.958,73
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 9.814,65 3.958,73
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

651.809,03 36.708,00 0,00 550,34 -23.979,62

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 651.809,03 35.108,00 60,00 550,34 -22.439,62

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.600,00 -60,00 -1.540,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

118.835,03 1.396.815,93 -1.888,29 -1.395.974,19

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 109.050,03 5.000,00 30.742,83 -37.970,07

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 9.785,00 1.391.815,93 -32.631,12 -1.358.004,12

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

4.241,34 9.000,00 0,00 1,69 -5.398,37

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 4.241,34 151,99 1,69 -2.847,87

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 9.000,00 -151,99 -2.550,50

4 Iš kitų šaltinių 62.567,38 5.426,26 -1.927,19

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 59.391,04 5.426,26 -1.927,19

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 3.176,34

5 Iš viso finansavimo sumų 837.452,78 1.442.523,93 -1.888,29 5.978,29 -1.427.279,37

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

665.087,75

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 665.087,75

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

117.788,48

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 106.822,79

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 10.965,69

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

7.844,66

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.547,15

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 6.297,51

4 Iš kitų šaltinių 66.066,45

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 62.890,11

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 3.176,34

5 Iš viso finansavimo sumų 856.787,34
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

651.809,03 651.809,03 665.087,75 665.087,75

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

118.835,03 118.835,03 117.788,48 117.788,48

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

4.241,34 4.241,34 7.844,66 7.844,66

4 Iš kitų šaltinių 62.567,38 62.567,38 66.066,45 66.066,45

5 Iš viso 837.452,78 837.452,78 856.787,34 856.787,34

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X X X X
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 3.176,34 3.176,34

2 Turtu, išskyrus pinigus 370,80 -30,00 340,80

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 3.547,14 -30,00 3.517,14

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:
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Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -50,00 -100,00   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 

Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas 6.828,65 6.828,65   

2.1    Žemė 4.420,00 4.420,00   

2.2    Pastatai 1.715,58 1.715,58   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 693,07 693,07   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos 0,00   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 0,00   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso 6.828,65 6.828,65   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

39

Patvirtinta
ID: -2147351947

D/L: 2026-02-23 15:38:10
Sudarytų panaudos sutarčių laikotarpiai:

Sutarties Nr. Panaudos sutarčių pobūdis           
Sutarties terminas 

(metai)
Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį

1 2                                3 4
23SUN-38-14.23.56 Ilgalaikės sutartys 65 Nenumatyta
22-2176 Ilgalaikės sutartys 10 Nenumatyta
22-2713 Ilgalaikės sutartys 10 Nenumatyta
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 Kita reikšminga informacija apie finansinės nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

 Kita reikšminga informacija apie veiklos nuomos sutartis ir jų pakeitimus:

Kita reikšminga informacija apie panaudos sutartis ir jų pakeitimus:
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 11.764,74 6.528,08
12 Iš viso  atidėjinių 11.764,74 6.528,08

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ
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P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 18.292,82
12 Iš viso  atidėjinių 18.292,82
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Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 18.292,82 18.292,82

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 18.292,82 18.292,82

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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Reikšmingų sumų, pateiktų „Atidėjinių pagal jų paskirtį“ duomenų įvedimo formoje, detalizavimas:

Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų diskontavimas neturi jokios įtakos jų išmokėjimui.
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 2.044,32 593,08 3.477,53 958,39
4 Sukauptos mokėtinos sumos 102.787,46 89.113,86
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 102.787,46 89.113,86
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 104.831,78 593,08 92.591,39 958,39

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.551,35 4.884,69
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 4.551,35 4.884,69
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.551,35 4.884,69

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 498,89 831,32
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 498,89 831,32

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos
4 Kitos veiklos rezultatas 498,89 831,32

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka,  190431250, Aukštaičių g. 4, Panevėžio m., Panevėžio m. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

48

Patvirtinta
ID: -2147351947

D/L: 2026-02-23 15:38:10

Suteiktų paslaugų ir reikšmingų sumų, pateiktų lentelėje „Kitos pajamos“, detalizavimas:

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos pagrindinės veiklos kitos pajamos susideda iš skaitytojams išduotų pažymėjimų, 
kopijavimo ir spausdinimo paslaugų
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 56 -1.160.418,64 -64.622,14 -567,03 -55.437,97 58 -1.087.176,10 -90.046,31 -4,43 -31.497,84

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 13,0 -351.023,31 -21.826,41 -33.912,45 13,0 -330.923,35 -28.900,95 -4.455,70

5.2    kiti darbuotojai 43,0 -809.395,33 -42.795,73 -567,03 -21.525,52 45,0 -756.252,75 -61.145,36 -4,43 -27.042,14

6 Kiti

7 Iš viso: 56 -1.160.418,64 -64.622,14 -567,03 -55.437,97 58 -1.087.176,10 -90.046,31 -4,43 -31.497,84

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -17.013,98 -947,17 -811,19 X -16.231,59 -1.340,91 -392,70

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,03
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,03
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -0,03

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 92.591,39 104.831,78
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 92.591,39 104.831,78

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2025 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka yra ribotos civilinės atsakomybės viešas 

juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir anspaudą su savo pavadinimu. Panevėžio Elenos 

Mezginaitės viešoji biblioteka duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 

190431250, buveinės adresas Topolių al. 12, LT-35169 Panevėžys. Panevėžio Elenos Mezginaitės 

viešoji biblioteka ne PVM mokėtojas.  

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka finansines ataskaitas parengė Panevėžio 

apskaitos centras, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 306008754, 

buveinės adresas Vienybės a. 38, LT-35109 Panevėžys. 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš 

Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto. 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka asocijuotų ir kontroliuojamų subjektų 

neturi. 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka laikotarpio pabaigoje patvirtinta 58,25 

pareigybės, darbuotojų skaičius – 56 darbuotojai. 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka ataskaitinis laikotarpis 2025-01-01 -2025-

12-31. 

Finansinių ataskaitų valiuta – euras. Ataskaitos parengtos lietuvių kalba. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

2.1. Apskaitos politikos bendrosios nuostatos. 

Apskaitos politikoje pateikti Viešojo sektoriaus apskaitos finansinės atskaitomybės 

standartai (toliau - VSAFAS) nuostatų praktinio taikymo nurodymai Panevėžio Elenos Mezginaitės 

viešoji biblioteka (toliau – viešoji biblioteka) apskaitoje.  

viešosios bibliotekos veiklai vykdyti įsigytas ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas 

bei atsargos, į apskaitą turi būti įtraukti kartu su pridėtinės vertės mokesčiu.  

Apskaitos politikos nuostatos neprieštarauja VSAFAS nuostatoms.  

Ši apskaitos politika taikoma finansinėje apskaitoje. 
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2.2. Sąskaitų planas 

Sąskaitų planas yra sudarytas pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų sąskaitų planą ir 

patvirtintas Panevėžio apskaitos centro direktoriaus 2023 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. V-41. Sąskaitų 

planas apima privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas ir privalomus detalizuojančius 

požymius, taip pat registravimo sąskaitas ir kitus detalizuojančius požymius. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

• valstybės funkciją; 

• programą, priemonę, projektą; 

• lėšų šaltinį; 

• valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 

• kitą informaciją. 

2.3. Apskaitos politikos taikymas 

Viešoji biblioteka taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys 

atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, 

vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos 

pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. 

Ši apskaitos politika, ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų registravimo tvarka užtikrina, kad 

finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra: 

• svarbi vartotojų sprendimams priimti; 

• patikima, nes: 

o  teisingai nurodo finansinius rezultatus, finansinę būklę ir pinigų srautus; 

o  parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą; 

o  nešališka, netendencinga; 

o  apdairiai pateikta (atsargumo principas); 

• visais reikšmingais atvejais išsami. 

Viešoji biblioteka pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat.  

Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 

straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Detaliau apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimai ir klaidų taisymas aprašyti šio apskaitos vadovo skyriuje „Apskaitos 

politikos keitimas“. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles. 

2.4. Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės 

Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi VSAFAS. Ūkinės 

operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant šiuos 
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bendruosius apskaitos principus: 

• kaupimo; 

• subjekto; 

• veiklos tęstinumo; 

• periodiškumo; 

• pastovumo; 

• piniginio mato; 

• palyginimo; 

• atsargumo; 

• neutralumo; 

• turinio viršenybės prieš formą. 

2.5. Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nematerialusis turtas yra  pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui pripažinti nustatytus kriterijus.  

Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami nematerialiojo turto 

sąskaitose.  

Viso nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose 

yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo sumą. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė nematerialiojo turto vertė lygi 

nuliui. Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai nustatyti ir 

patvirtinti Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka direktoriaus 2014 m. vasario 28 d. 

įsakymu ĮV-11A „Dėl Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normų patvirtinimo“ yra nustatytos šios nematerialiojo 

turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 

Eil. Nr. Turto grupės 
Turto amortizacijos normatyvas 

(metai) 

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 

dokumentacija 

1 

 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 

jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 
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Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją 

vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis 

turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

2.6. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, ilgalaikio turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 

22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 

kriterijus.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 

kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė materialiojo turto vertė lygi nuliui. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę.  

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį atlygį registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą. Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka 2014 m. vasario 28 d. įsakymu 

ĮV-11A „Dėl Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) ekonominių normų patvirtinimo“ yra nustatyti šie materialiojo ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo  normatyvai:  

Eil. Nr. Turto grupės Turto nusidėvėjimo normatyvas (metai) 

1. Pastatai 90 

2. Kiti statiniai 20 

3. Mašinos ir įrenginiai 10 

4 Baldai ir biuro įranga  

4.1. Baldai 10 

4.2. Kompiuteriai ir jų įranga 3 

4.3. Kita biuro įranga 8 

5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

 

2.7. Atsargos 

Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 
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Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, 

atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

Viešosios bibliotekos finansinėje apskaitoje atsargos skirstomos į šias grupes: ūkinės 

medžiagos, ūkinis inventorius ir  kt. 

Apskaičiuojant atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, savikainą, mokykla taiko konkrečių 

kainų įkainojimo metodą. Ūkinių atsargų sunaudojimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat 

apskaitomų atsargų būdą, kai finansinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų 

sunaudojimu  susijusi operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. Esant būtinybei, apskaita gali 

būti tvarkoma tik kiekine išraiška. 

2.8. Finansinis turtas 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. 

Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka finansinio turto 

apibrėžimą, pateiktą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 14-ojo 

VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ nuostatas. 

Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 

2.9. Gautinos sumos 

Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Gautinos sumos registruojamos tada, kai Mokykla gauna arba pagal vykdomą sutartį  įgyja 

teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, 

atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

2.10. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios 

investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų 

terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. 
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2.11. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos”. 

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – iš savivaldybės, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė 

parama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai 

arba kitas turtas, skirtas nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos 

apima ir gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms 

kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą. 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais 

patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos, t.y.  kai jos panaudojamos. 

2.12. Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18-ajame VSAFAS – „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su 

darbo santykiais susijusios išmokos“. 

Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.  

2.13. Atidėjiniai 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 

Įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus 

reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos 

šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti 

suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte. 

Atidėjiniai yra peržiūrimi finansinių metų paskutinę dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į 

naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą. 

2.14. Nuoma 

Registruojant apskaitoje nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą 

principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties 

formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos 

ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos 

ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek nuomininkui.  

2.15. Pajamos  

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.  
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Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Mokykla gaus su 

sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir su pajamų 

uždirbimu susijusias sąnaudas.  

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąją verte. 

2.16. Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos”. 

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, 

principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 

susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  

2.17. Turto nuvertėjimas  

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas” ir Inventorizavimo tvarkos apraše.  

2.18. Grynasis turtas  

Viešosios bibliotekos grynasis turtas apskaičiuojamas iš viso viešosios bibliotekos turto 

atėmus įsipareigojimus ir finansavimo sumas. Viešosios bibliotekos grynąjį turtą sudaro sukauptas 

perviršis ar deficitas. Sukaupto perviršio ar deficito straipsnyje pateikiama informacija apie 

sukaupto perviršio ar deficito likučius ataskaitinio laikotarpio pradžioje bei pabaigoje ir jų 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį. 

2.19. Poataskaitiniai įvykiai 

Poataskaitinių įvykių apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 18-ojo VSAFAS 

nuostatomis. 

Poataskaitinis įvykis – įvykis per laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

iki finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo dienos. 

2.20. Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai  

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 
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užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo 

išmoka).  

Palyginamųjų skaičių klasifikavimas yra koreguojamas, kad atitiktų ataskaitinių metų 

klasifikavimą.  

2.21. Informacija pagal segmentus  

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Segmentai“, pateikiant kiekvieno įstaigos veiklos segmento sąnaudas ir pinigų 

srautus.  

Apskaita tvarkoma pagal segmentus. Segmentai – VSS veiklos dalys pagal vykdomas 

valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų 

klasifikaciją. 

2.22. Apskaitos politikos keitimas  

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.  

Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės 

būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.  

2.23. Apskaitinių įverčių keitimas  

Apskaitinių įverčių keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.  

2.24. Apskaitos klaidų taisymas  

Apskaitos klaidų taisymo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.  

Apskaitos klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos metodo 

taikymo, neteisingo ūkinės ar ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo. 

Apskaitos klaida laikoma esminė, jei jos vertinė išraiška yra didesnė nei suma apskaičiuota 

pagal procentus praėjusius metus gautų finansavimo sumų vertės. Klaidų taisymo įtaka finansinėse 

ataskaitose parodoma taip: jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje 

sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos 

rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jei apskaitos klaida 

esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos 

eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio 

ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo t.y. nekoreguojama. 
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3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 

 

P01 Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas  

   Apskaitos politika 2025 m. buvo keista dėl ilgalaikio materialaus turto vertės pasikeitimo 

(pergrupuoto IT likutinė vertė iš spec. lėšų) – 446,93 Eur. 

P02 Informacija pagal segmentus  

Viešoji biblioteka yra kultūros įstaiga. Pagal nustatytas funkcijas teikia gyventojams 

lygiavertes galimybes naudotis kokybiška informacija. Beveik visos su pagrindine veikla susijusios 

sąnaudos segmentams priskiriamos poilsiui, kultūrai ir religijai: 

- Bendrų valstybės paslaugų – iš Panevėžio savivaldybės administracijos gautos 

finansavimo sumos Biudžetas VS ir DVS „Avilys“ priežiūros ir konsultavimo paslaugas už 2025 m. 

825,48 Eur. 

P03 Nematerialusis turtas  

Viešosios bibliotekos nematerialųjį ilgalaikį turtą sudaro programinė įranga ir jos 

licencijos. Šio turto naudingo tarnavimo laikas 1 metai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje visiškai 

nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo veikloje nematerialiojo ilgalaikio turto įsigijimo savikaina 

23704,17 Eur.  Nematerialiojo ilgalaikio turto likutinė vertė 173,34 Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta nematerialaus turto 400,00 Eur.  

P04 Ilgalaikis turtas  

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 845293,02 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialaus turto įsigyta už 2600,00 Eur. (Pirkti 

kompiuteriai 3 vnt. – 2600,00 Eur). 

Per ataskaitinį laikotarpį į bibliotekos fondus įsigyta už 39108,00 Eur.  

Per ataskaitinį laikotarpį į bibliotekos fondus neatlygintinai gauta už 5674,21 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį į bibliotekos fondus neatlygintinai gautos atsargos pergrupuotos į 

bibliotekos fondus už 304,08 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio turto buvo pergrupuota už 54262,77 Eur. Remiantis 12 

VSAFAS 86 punktu perkėlė (Baldai – 4813,79 Eur; kompiuterinė įranga – 48942,14 Eur; kita biuro 

įranga – 506,84 Eur.) į nebalansinę sąskaitą ir naudoja toliau veikloje. Sutarčių, pasirašytų dėl 

ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, viešoje bibliotekoje nėra. 

Prielaidų, kuriomis būtų remtasi nustatant ilgalaikio materialiojo turto atsiperkamąsias 

vertes per ataskaitinį laikotarpį, įvertinimo prielaidų keitimų, dėl kurių pasikeistų ilgalaikio 

materialiojo turto atsiperkamoji vertė, nebuvo. 

Ilgalaikį materialųjį turtą sudaro: 

 



 10 

Turto grupė 

 

 

Įsigijimo savikaina 

Eur 

Sukauptas 

nusidėvėjimas  

Eur 

Likutinė vertė 

Eur 

Negyvenamieji pastatai 74588,95 22478,34 52110,61 

Kitos mašinos ir įrenginiai 12299,57 9257,74 3041,83 

Transporto priemonės 9200,00 7895,98 1304,02 

Baldai  8219,92 7578,11 641,81 

Kita biuro įranga 7930,38 7483,40 446,98 

Kompiuterinė įranga 56220,82 46702,60 9518,22 

Bibliotekų fondai 776439,22  776439,22 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 7256,84 5466,51 1790,33 

Viso: 952155,70 106862,68 845293,02 

 

Ilgalaikio turto nurašyto už 20686,92 Eur, kuris yra susidėvėjęs ir netinkamas naudotis. 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 

veikloje, įsigijimo ir pasigaminimo savikaina: 58546,51 Eur. 

P05 Finansinis turtas  

Ilgalaikis finansinis turtas 18292,82 Eur -  ilgalaikiai atidėjiniai. Sukauptos išeitinės 

išmokos dirbantiems darbuotojams pagal neterminuotas darbo sutartis, sulaukusiems pensinio 

amžiaus.   

P08 Atsargos   

Medžiagų įsigijimo savikaina laikotarpio pradžiai yra 142,95 Eur (142,95 Eur kuras). 

Viešosios bibliotekos atsargas sudaro žaliavos, medžiagos ir ūkinis inventorius. Per 

ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų už 35361,98 Eur:  

- kitos žaliavos ir medžiagos – 17277,69 Eur; 

- kuras už 984,13 Eur.; 

- ūkinis inventorius – 17100,16 Eur (304,08 Eur gauta neatlygintinai) 

Atsargos nuvertintos nebuvo. 

Sunaudota veikloje ir nurašyta už 35416,22 Eur:  

- kitos žaliavos ir medžiagos 17277,69 Eur.; 

- kuras 1038,37 Eur.; 

- ūkinis inventorius, kuris atiduotas naudoti veikloje  17100,16 Eur. 

-  Medžiagų įsigijimo savikaina laikotarpio pabaigai yra 88,71 Eur (visas likutis iš 151 

lėšų), iš jų: 88,71 Eur kuro likutis. 

Pergrupavimas 304,08 Eur gautos knygos pergrupuotos į bibliotekos fondus. 

Atsargų likutis ataskaitinių metų pabaigoje, palyginus su praeitais metais, sumažėjo 54,24 

Eur. 

P09 Išankstiniai apmokėjimai  

Išankstinius apmokėjimus 10965,69 Eur sudaro ateinančių laikotarpių sąnaudos: 
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- AB Lietuvos paštas išankstinis apmokėjimas už prenumeratą 3910,86 Eur; 

- Ateinančių laikotarpių sąnaudos (periodikai, kompiuterių draudimas, transporto 

draudimas) 7054,83 Eur. 

P10 Gautinos sumos   

Per vienerius metus gautinas sumas  109161,85 Eur sudaro:   

Eil. 

Nr. 

Finansavimo 

sumų davėjas 
VB lėšos SB lėšos ES lėšos KT lėšos Iš viso: 

1. 
Savivaldybės 

Iždas 
 104808,25   104808,25 

2. 
Savivaldybės 

administracija 
     

 Iš viso:  104808,25   104808,25 

 

Gautinos sumos iš savivaldybės biudžeto įstaigos pajamų įmokos sudaro 4353,60 Eur.  

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai  

Banko sąskaitų likutis 9814,65 Eur: 3517,14 Eur paramos lėšos; 6297,51 Eur tarptautinio 

projekto lėšos. 

P12 Finansavimo sumos ir parama 

Gautos finansavimo sumos per 2025 m. 

Lėšos Kitoms išlaidoms Nepiniginiam turtui 

Valstybės lėšos   

Valstybės lėšos (14521) bibliotekos fondams  35108,00 

Projektams 1600,00  

Viso valstybės lėšų 1600,00 35108,00 

   

Savivaldybės lėšos   

Savivaldybės lėšos iš iždo 1377910,45 5000,00 

Savivaldybės projektams 13080,00  

Savivaldybės administracijos papildomai skirtos 

lėšos (Biudžetas VS ir DVS) 

825,48  

Viso savivaldybės lėšų 1391815,93 5000,00 

   

ES lėšos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 

  

ES projektas 9000,00  

Viso lėšų 9000,00  

   

Viso finansavimo šaltinių 1402415,93 40108,00 

 

Finansavimo pergrupavime atsispindi pergrupavimas tarp turto ir kitų išlaidų. Valstybės 

lėšų pergrupavimą sudaro 60,00 Eur panaudota prekėms apmokėti iš valstybės projekto lėšų. 

Savivaldybės biudžeto lėšų pergrupavimą sudaro 30742,83 Eur išleisti prekių pirkimui. 

Nepiniginiam turtui įsigyti finansavimo sumų pergrupavime mažesnė 1888,29 Eur dėl ilgalaikio 

turto vertės neatitikimo. ES lėšų pergrupavimą sudaro 151,99 Eur išleisti prekių pirkimui. 
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Neatlygintinai gautas turtas: 

- Iš valstybės biudžeto 550,34 Eur: gauta spaudinių už 304,08 Eur iš kitų VSS; gauta 

spaudinių 246,26 Eur iš įvairių leidyklų, kurios nėra VSS tokios kaip Aukso žuvys, MB Vox rara, 

Asociacija „Slinktys“. 

- Iš ES lėšų 1,69 Eur: gauti spaudiniai 1,69 Eur iš leidyklos „Terra publica“;  

- Iš kitų šaltinių 5426,26 Eur: gauti spaudiniai iš kitų šaltinių.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigos finansavimo sumų likutis 856787,34 Eur sudaro: 

valstybės biudžeto lėšų – 665087,75 Eur ilgalaikio turto likutinė vertė, savivaldybės biudžeto lėšų – 

106734,08 Eur ilgalaikio turto likutinė vertė, 7054,83 Eur ateinančių laikotarpio sąnaudos, 88,71 

Eur atsargų likutis sandėlyje, 3910,86 Eur išankstiniai apmokėjimai už prenumeratą. Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų – 1547,15 Eur ilgalaikio turto likutinė 

vertė, 6297,51 banko likutis, kitų šaltinių lėšų – 62549,31 Eur ilgalaikio turto likutinė vertė, 

3517,14 Eur banko likutis. 

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 

turto perdavimo sutarčių   

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 6828,65 

Eur: 

-   pagal žemės panaudos sutartį 4420,00 Eur; 

-   Savivaldybės – skaitmeninis vaizdo projektorius Optoma EP7150 – 693,07 Eur; 

-   Savivaldybės – Pastatas negyvenamos patalpos Topolių al. 12 (2a) – 1715,58 Eur   

P15  Atidėjiniai   

Ataskaitiniais metais užregistruota atidėjinių 18292,82 Eur. Juos sudaro apskaičiuotos 

kompensacijos darbuotojams (išeitinės išmokos), kuriems ataskaitinio laikotarpio pabaigai suėjo 

pensinis amžius. Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų diskontavimas neturi jokios įtakos 

jų išmokėjimui. 

P17 Trumpalaikiai įsipareigojimai   

Trumpalaikius įsipareigojimus 104831,78 Eur sudaro: 

- Tiekėjams mokėtinos sumos 2044,32 Eur – tai įsiskolinimas tiekėjams už prekes ir 

paslaugas: komunalinės paslaugos 2010,81 Eur (AB „Panevėžio energija“ – 996,55 Eur.; AB 

„Energijos skirstymo operatorius“ – 197,73 Eur.; UAB „Aukštaitijos vandenys“ – 0,63 Eur.; AB 

„Panevėžio specialusis autotransportas – 73,92 Eur; Panevėžio lopšelis-darželis „Rugelis“ – 37,46 

Eur; Ignitis – 111,44 Eur ir Panevėžio NT centras – 593,08 Eur ), UAB „Apsaga“ 9,98 Eur; ir iš 

spec. lėšų UAB „Gelsva“ – 23,53 Eur. 

-  Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų ataskaitinio laikotarpio pabaigai nebuvo. 

- Sukauptos mokėtinos sumos 102787,46 Eur – tai atostoginių ir priskaitymų socialiniam 

draudimui kaupiniai. 
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P18 Grynasis turtas  

Sukauptas ataskaitinių metų perviršis yra 13878,14 Eur ir metų pabaigoje sukauptas 

perviršis yra 109,37 Eur, kuris susidarė dėl ne visų panaudotų specialiųjų programų lėšų. Kitų 

rezervų  nesudaryta. 

P21 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4551,35 Eur: 

-  pajamos už skaitytojams išduotus pažymėjimus, kopijavimo ir spausdinimo paslaugas    

4551,35 Eur. 

P02, P22 Pagrindinės veiklos, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos  

Išmokos detalizuojamos lentelėje pagal segmentus ir „Pagrindinės veiklos sąnaudos“. 

Pagrindinės veiklos sąnaudos 1450576,10 Eur. Šiai sumai priskiriamos sąnaudos, patirtos 

vykdant  nuostatuose nustatytas valstybės funkcijas ir programas. Veikos rezultatų ataskaitoje 

sąnaudos parodomos, atsižvelgiant į jų pobūdį, t.y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 

amortizacijos ir nusidėvėjimo, komunalinių paslaugų ir ryšių, kvalifikacijos  ir t.t.: 

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos yra  1281045,78 Eur, jas sudaro  pagal 

pareigybių sąrašą dirbančių darbuotojų darbo užmokestis, priskaitymai socialiniam draudimui bei 

ligos pašalpa ir sukauptų atostoginių pokytis; 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos  12356,24 Eur - tai ilgalaikio turto nusidėvėjimas; 

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 45208,34 Eur, iš jų: šildymo ir karšto vandens – 

21843,52 Eur, elektros energijos – 13429,53 Eur, vandentiekio ir kanalizacijos – 753,90 Eur, kitų 

komunalinių (šiukšlių išvežimas ) – 6204,35 Eur ir ryšių – 2977,04 Eur; 

Komandiruočių sąnaudos – 2789,79 Eur; 

Transporto sąnaudos – 5449,97 Eur; 

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 899,00 Eur; 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 13471,46 Eur; 

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos – 20686,92 Eur nurašyta netinkama naudoti 

literatūra ir kitas turtas; 

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 33141,75 Eur; 

Nuomos sąnaudos – 50,00 Eur;  

Kitų paslaugų sąnaudos yra 35476,85 Eur.  

P24 Finansinės rizikos valdymas  

Viešoji biblioteka neturi ilgalaikio finansinio turto, todėl didelės  finansinės rizikos nėra.     

Įsipareigojimų dalis yra eurais. 

Kontrolės rezultatai FAR-217, darbuotojo išlaidų kompensavimas, kurios 

neapmokestinamos soc. draudimo įmokomis. 

Kontrolės rezultatas ELI-146, pagal nemokamai gauto turto iš ne VSS: 
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Biblioteka gauna neatlygtinai nepiniginio turto iš kitų savivaldybių, bet ne tik iš VSS. 

Bibliotekos komplektavimo skyrius gauna knygas per kurjerį kartu su lydraščiu, kuriame nurodyti 

gauto turto finansavimo šaltiniai. Jie būna: valstybės, savivaldybės, ES, savos lėšos. 

Komplektavimo skyrius tas knygas apskaito savo LIBIS sistemoje pagal nurodytus finansavimo 

šaltinius. Tuo pačiu paruošia suvestinę apskaitos centrui, nurodydamas tuos pačius finansavimo 

šaltinius.  Kadangi gautas turtas būna ne VSS, todėl VSAKIS nederinama. Atsiranda perspėjimas 

ELI 146. Šiuo atveju neatitikimas yra 246,26 Eur. 

- 246,26 Eur gauti spaudiniai iš ne VSS iš valstybės lėšų. 

 

 

Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui 

data: 

Finansinių ataskaitų rinkinio už 2025 m. pateikimo data yra 2026 m. vasario mėn. 18 d. 

Priežastis, dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinys buvo grąžintas pataisyti ir pakartotinai 

pateiktas teisės aktų nustatytam viešojo sektoriaus subjektui: 

 

Atlikti pataisymai: 

 

Pakartotinio pateikimo data: 

 

 

 

Direktorė                                                                                                      Loreta Breskienė 

 

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros,                                                       Vilija Usevičienė 

socialinės apsaugos, sveikatos ir kitų 

įstaigų skyriaus vadovė  

 

 

 

 

Liveta Stradomskytė, tel. +37069846992, el.p. liveta.stradomskyte@panac.lt 



Paketo duomenys : {ACTUAL - 2025.12 - 190431250}

Kontrolės rezultatas:
Būsena kontrolė Aprašas Lygis Tipas Išraiška Duomenų ID Paskutinis

vykdymas
Dabartinis

testas Skirtumas Leistinas
nuokrypis

FAR-
217

Jeigu D-P22-2-ZF 5 st. „Darbuotojo išlaidų kompensavimas“ 7 eil. yra įvesti duomenys,
tai turi būti įvesti ir 5 st. 8 eil. „Iš jų socialinio draudimo sąnaudos". Išimtis: teikiamos
kompensacijos, kurios neapmokestinamos soc. draudimo įmokomis.

LEV3 Rankinė
kontrolė

IF ({AN sum AN-CA-
DU1-6} <> 0 ; {AN
sum AN-CA-DU10} <>
0)

{AC=
FA15013;
FL= F99}

IF ( -
567.03 <>
0 ; N/A <>
0 )

IF ( -
567.03 <>
0 ; N/A <>
0 )

0 0,01

ELI-146
Per ataskaitinį laikotarpį nemokamai gauto turto sumos iš valstybės ir savivaldybės
biudžetų, suderintos su VSS, turi būti lygios 20 VSAFAS, 4 pr., 1 ir 2 eil., 6 st.,
nurodytoms sumoms. Išimtis: turtas, gautas iš ne VSS, kuris nėra tarpininkas.

LEV3 Rankinė
kontrolė

ABS ( {#PA} ) = ABS (
{PA sum RU-G-REAL}
)

{AN= FS.01;
FL= F57;
AC=
FF10171}

550.34 =
304.08

550.34 =
304.08 246,26 0,99
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2 Socialinio draudimo įmokos 10 18 200,00 18 200,00 18 179,59 18 179,59

2 Socialinio draudimo įmokos 9 18 200,00 18 200,00

1 215 900,00 1 215 900,00

2 Darbo užmokestis pinigais 6 1 215 900,00 1 215 900,00 1 215 900,00 1 215 900,00

2 Darbo užmokestis pinigais 5 1 215 900,00 1 215 900,00

1 215 900,00 1 215 900,00

2 Darbo užmokestis 4 1 215 900,00 1 215 900,00 1 215 900,00 1 215 900,00

2 Darbo užmokestis 3 1 215 900,00 1 215 900,00

1 381 238,66 1 381 238,66

2 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 1 234 100,00 1 234 100,00 1 234 079,59 1 234 079,59

2 IŠLAIDOS 1 1 382 934,27 1 382 934,27

kartu su įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas
Išlaidų pavadinimas

Eil. 

Nr.
metams

ataskaitiniam 

laikotarpiui

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus

Gauti 

asignavimai

Panaudoti 

asignavimai

Valstybės funkcijos 08 02 01 01

Programos 11

Finansavimo šaltinio

Ministerijos/Savivaldybės 100098

Departamento

Įstaigos 190431250

(data)

KULTŪROS IR MENO PROGRAMA (11)

(programos pavadinimas)

Kodas

2025 M. GRUODŽIO 31 D.

metinė

(I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė)

ATASKAITA

2026 m. sausio 5 d. SUV-4

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

rengimo taisyklių

1 priedas   

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma Nr. 2)

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, 190431250, Topolių al. 12., LT-35169 Panevėžys

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



2 1 1 1 11

2 1 1 1 15

2 1 1 1 16

2 1 1 1 20

2 1 1 1 21

2 1 1 1 30

7

7 3

7 3 1

7 3 1 1

7 3 1 1 1

1

1 1

1 1 3

1 1 3 1

1 1 3 1 4

1 1 5

1 1 5 1

1 1 5 1 1

1 2

1 2 1

1 2 1 1

1 2 1 1 2

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos 

vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, 

sveikatos ir kitų įstaigų skyriaus vadovė

Vilija Usevičienė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Direktorė Loreta Breskienė

400,00 400,00

IŠ VISO 336 1 427 042,27 1 427 042,27 1 423 346,66 1 423 346,66

3 Kompiuterinės programinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos licencijų 

įsigijimo išlaidos

180 400,00 400,00

400,00 400,00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos

179 400,00 400,00 400,00 400,00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos

178 400,00 400,00

39 108,00 39 108,00

3 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos

177 400,00 400,00 400,00 400,00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

176 41 108,00 41 108,00

39 108,00 39 108,00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

175 41 108,00 41 108,00 39 108,00 39 108,00

3 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

174 41 108,00 41 108,00

2 600,00 2 600,00

3 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos

168 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 164 2 600,00 2 600,00

41 708,00 41 708,00

3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00

3 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos

154 43 708,00 43 708,00

42 108,00 42 108,00

3 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos

153 44 108,00 44 108,00 42 108,00 42 108,00

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

152 44 108,00 44 108,00

26 197,48 26 197,48

2 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 26 200,00 26 200,00 26 197,48 26 197,48

2 Darbdavių socialinė parama 123 26 200,00 26 200,00

26 197,48 26 197,48

2 Darbdavių socialinė parama 122 26 200,00 26 200,00 26 197,48 26 197,48

2 Darbdavių socialinė parama 121 26 200,00 26 200,00

46 161,18 46 161,18

2 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 26 200,00 26 200,00 26 197,48 26 197,48

2 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 47 634,27 47 634,27

43 000,00 43 000,00

2 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

29 5 400,00 5 400,00 5 400,00 5 400,00

2 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 43 000,00 43 000,00

14 695,57 14 695,57

2 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 900,00 900,00 899,00 899,00

2 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

25 14 700,00 14 700,00

2 Komandiruočių išlaidos 22 2 400,00 2 400,00 2 348,50 2 348,50

 2 iš 2



 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

rengimo taisyklių 

2 priedas 

 
 

 

PANEVĖŽIO ELENOS MEZGINAITĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 

 

2025 METŲ METINIO BIUDŽETO VYKDYMO  

ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

2025 m. gruodžio 31 d. Nr. 4 
                    (data) 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, įstaigos kodas – 190431250, buveinės 

adresas – Topolių al. 12, Panevėžys, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo 

ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. 

nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo įgyvendinimo“. Biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklės ir formos patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2025 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. 1K-63 „Dėl Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo 

taisyklių patvirtinimo“, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 

1-9-3 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės biudžetų asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo 

ir atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2003 m. lapkričio 27 d. 

sprendimo Nr. 1-10-2 1 punkto pripažinimo netekusiu galios pakeitimo“ ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais biudžeto vykdymo ataskaitų rengimą. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – pateikti informaciją apie 

savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojo Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka pajamų 

ir išlaidų plano vykdymą, nepanaudojimo priežastis. 

Panevėžio apskaitos centras atsakingas už biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio parengimą. 
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II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitos sudaromos atsižvelgiant į piniginių įplaukų ir piniginių išlaidų 

laiką, jeigu kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose apskaitos tvarkymą, nenurodyta kitaip. 

Ataskaitos sudarytos laikantis tokio principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo 

sektoriaus subjekto pajamų plano ir išlaidų sąmatos vykdymas.  

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 
 

Biudžetinės įstaigos pajamas sudaro lėšos gaunamos atliekant funkcijas, numatytas įstaigos 

veiklą reglamentuojančiuose dokumentuose ir pajamos už turto nuomą. 

Informacija apie biudžetinės įstaigos pajamas pateikiama Taisyklių 3 priede.  

Pajamų 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų 

pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas (tūkst. 

Eur) 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

plano 

įvykdymas 

(tūkst. Eur) 

Skirtumas 

+/- 

Įvykdymo 

(neįvykdymo) 

priežastis 

1.4.2.1.1.1. Pajamos už prekes 

ir paslaugas 4,2 4,9 +0,7 

Suteikta daugiau 

paslaugų nei 

planuota 

1.4.2.1.2.1. Pajamos už 

ilgalaikio ir 

trumpalaikio 

materialiojo turto 

nuomą 

0,1 0,1 

  

1.4.2.1.4.1. Įmokos už 

išlaikymą 

švietimo, soc. 

apsaugos ir kitose 

įstaigose 

0,0 0,0 

  

Iš viso:  4,3 5,0 +0,7  

 

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

 

Nepanaudotas asignavimo likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 3,7 tūkst. Eur. 

Informacija apie nepanaudotus asignavimo likučius pagal programą, valstybės funkciją, lėšas ir 

nepanaudojimo priežastis pateikiama ataskaitoje „Informacija apie asignavimų nepanaudojimo 

priežastis“ (pridedama). 
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V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

1. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje mokėtinų sumų, kurių išmokėjimo terminas būtų 

suėjęs, nėra. 

2. Papildomos reikšmingos informacijos nėra. 

3. Informacija apie lėšų likučius biudžetinių lėšų sąskaitose: 

Lėšų šaltinis Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena  

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena 

 

Likučio susidarymo 

priežastis 

 0,00 0,00  

Iš viso: 0,00 0,00  

 

4. Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas 

kaip gauti asignavimai, sudarė 4634,27 Eur . 

5. Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka neturi išlaidų, įgyvendinant Europos 

Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių organizacijų finansinės paramos lėšomis bendrai finansuojamus 

projektus, apmokėtų iš valstybės biudžeto lėšų neplanuotoms, netinkamoms finansuoti iš ES fondų ir 

kitos tarptautinės finansinės paramos išlaidoms padengti. 

 

 

PRIEDAI:  

1. Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis (3 

priedas). 

2. Informacija apie asignavimų nepanaudojimo priežastis. 

 

 

Direktorė  Loreta Breskienė 

 (parašas) (vardas ir pavardė) 

   

Sporto, neformalaus ugdymo, 

kultūros, socialinės apsaugos, 

sveikatos ir kitų įstaigų 

skyriaus vadovė 

 

Vilija Usevičienė 

 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

Parengė: Liveta Stradomskytė, tel. Nr. +37069846992, el. paštas: liveta.stradomskyte@panac.lt  



3 priedas

2026 m. sausio 5 d. Nr. 4

(data)

    Kodas

Ministerijos / savivaldybės

Departamento

Įstaigos 190431250

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų likutis  

ataskaitinių metų 

pradžioje (iždo 

sąskaita)

Lietuvos Respublikos tam 

tikrų metų biudžeto  

patvirtinimo įstatymu  

patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 

biudžetą per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Gauti biudžeto 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudoti 

asignavimai per 

ataskaitinį 

laikotarpį

Negautas asignavimų 

likutis iš iždo  (2 + 4 

– 5)                      

Nepanaudotas asignavimų 

likutis sąskaitoje, kasoje, 

mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 

asignavimų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  (7 + 8)        

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžiamos Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 2 straipsnio  4 dalyje, iš 

viso, iš jų: 4634,27 4300,00 5047,54 5328,21 5328,21 4353,60 4353,60

Finansavimo šaltinis ...

Finansavimo šaltinis ...

Finansavimo šaltinis ...

…

Direktorė Loreta Breskienė

   (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Sporto, neformalaus ugdymo, kultūros, socialinės apsaugos, sveikatos 

ir kitų įstaigų skyriaus vadovė Vilija Usevičienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių rengimo taisyklių

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Finansavimo šaltinių klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių taikymo“.

     (įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, 190431250, Topolių al. 12., LT-35169 Panevėžys

INFORMACIJA APIE BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMAS PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



Asignavimų nepanaudojimo priežastys

Metų IV ketvirtis Metų IV ketvirtis Metų IV ketvirtis Metų IV ketvirtis Metų IV ketvirtis

1 427,0 1 427,0 1 423,3 1 423,3 99,7 99,7 3,7 3,7 3,7 3,7

1 427,0 1 427,0 1 423,3 1 423,3 99,7 99,7 3,7 3,7 3,7 3,7

35,1 35,1 35,1 35,1 100,0 100,0 0,0 0

1 383,0 1 383,0 1 382,9 1 382,9 100,0 100,0 0,1 0,1 0,1 0,1

4,3 4,3 0,7 0,7 16,3 16,3 3,6 3,6 3,6 3,6 2.8. Kitos priežastys (biblioteka planuoja 2026 

metų pradžioje papildyti bibliotekos fondą 

naujomis knygomis, taip pat planuojamas baldų 

pirkimas)  

4,6 4,6 4,6 4,6 100,0 100,0 0,0 0

1 427,0 1 427,0 1 423,3 1 423,3 99,7 99,7 3,7 3,7 3,7 3,7

30  Biudžetinių įstaigų pajamos (bendrai)

302  Biudžetinių įstaigų pajamos (likučiai)

Iš viso:

14521  Bibliotekų fondams formuoti (VBL)

151  Savivaldybės biudžeto

Nefinansuotas 

sąmatos likutis

11.01.01.04.01  Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos veiklos 

08.02.01.01.  Bibliotekos

Patvirtinta išlaidų 

sąmata
Finansavimas

Sąmatos įvykdymo 

procentas
Likutis

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka, 190431250
(įstaigos pavadinimas, įstaigos kodas)

INFORMACIJA APIE ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTIS
2025 m. gruodžio 31 d.

Pateikimo valiuta ir tikslumas: tūkstančiais eurų

 2025 m. gruodžio 31 d.  1 iš 1
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